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Pełną parą idą prace związane z budową Alei 
Marszałka Piłsudskiego w  Chęcinach. Powsta-
nie tu nowa droga, chodnik, ścieżka rowerowa 
i oświetlenie. Na realizację zadania władze Gmi-
ny i  Miasta Chęciny pozyskały rządowe dofi-
nansowanie. Obecnie to jedna z  najdroższych 
i największych inwestycji na terenie gminy.

Ruszyły prace przy bardzo 
dużej inwestycji drogowej

6 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim w Kiel-
cach miało miejsce uroczyste podpisanie umów 
w  ramach rządowego programu wspierającego 
najmłodszych mieszkańców regionu „Maluch+”. 
Władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały ko-
lejne rządowe dofinansowanie na funkcjonowa-
nie żłobka w  kwocie ponad 78 tysięcy złotych. 
Tym samym, gmina Chęciny znalazła się wśród 
trzynastu samorządów, które podpisały umowy 
na dofinansowanie.

 Jest kolejne rządowe
dofinansowanie do żłobka

Pierwsze spotkanie nowo wybranych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli w Chęcinach 
na kadencję 2019-2023 odbyło się 30 maja br. w zabytkowej kamienicy „Niemczówka”. Wszystkich 
oficjalnie powitał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Były gratulacje i życzenia wie-
lu sukcesów, a na ręce nowych głów wszystkich sołectw i osiedli wręczono teki sołtysa.

W Chęcinach powitano nowych sołtysów
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Władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały rządowe dofinansowanie na budowę Alei Marszałka 
Piłsudskiego w Chęcinach. 21 maja w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach wojewoda Agata Woj-
tyszek wręczyła promesy na ręce włodarzy gmin. Warto zaznaczyć, że gmina Checiny otrzymała 
jedno z  najwyższych dofinansowań w  województwie. Będzie to jedna z  najdroższych i  najwięk-
szych inwestycji drogowej, która pozwoli na bezpieczny i komfortowy dojazd do ośrodka zdrowia, 
hali widowiskowo-sportowej oraz do przedszkola i żłobka, a w przyszłości do nowego komisariatu 
i strażnicy OSP. Prace ruszą lada dzień.

Blisko 1 milion 800 tysięcy złotych rządowego
dofinansowania dla Chęcin. Promesa wręczona!

Droga łącząca Aleję Partyzantów ze skrzyżowaniem ulicy 
Kieleckiej i Białego Zagłębia zyska nie tylko nową nawierzch-
nię. Będzie też chodnik, ścieżka rowerowa i zatoczki autobu-
sowe, a  wszystko to oczywiście oświetlone. Koszt inwestycji 
opiewa łącznie na kwotę 4 milionów 432 tysięcy złotych. 
Kosztowne zadanie podzielono na trzy części. I  tak, etap 
pierwszy zadania to budowa Alei Marszałka Piłsudskiego wraz 
z odwodnieniem i oświetleniem od Osiedla Sosnówka do uli-
cy Kieleckiej. Ta część będzie kosztować 3 miliony 870 tysięcy 
złotych, z czego 1 milion 793 tysiące złotych pokryje rządowe 
dofinansowanie w  ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
na rok 2019. We wtorek, 21 maja, w Urzędzie Wojewódzkim 
w  Kielcach promesę na rządowe dofinansowanie inwestycji 
odebrał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski 
z rąk wojewody Agaty Wojtyszek.

Jak podkreślała podczas uroczystego przekazania promes 
wojewoda Agata Wojtyszek, tak dużego dofinansowania na 
budowę i modernizację dróg jeszcze nie było. - Prawie 300 
milionów złotych otrzyma w tym roku województwo święto-
krzyskie na realizację inwestycji w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych. Cieszę się, że samorządy tak skutecznie sięgają 
po te środki – zaznaczyła wojewoda, Agata Wojtyszek. Samo-
rządowcom odbierającym promesy osobiście gratulowała wi-
ceminister sportu i turystyki, Anna Krupka. - Drogi lokalne to 
krwiobieg świętokrzyskiej gospodarki i najpilniejsze potrzeby 
mieszkańców. Jestem przekonana, że pieniądze, które zostaną 
przeznaczone na drogi będą wykorzystane z  pożytkiem dla 
mieszkańców. Ułatwią dojazd między innymi do pracy, szpi-
tali czy przychodni – podkreślała wiceminister, Anna Krupka. 
Zdaniem senatora Krzysztofa Słonia, dzięki tak dużemu do-
finansowaniu samorządy zrobią w tym roku prawdziwy skok 
cywilizacyjny. - W całym województwie kilkaset kilometrów 
dróg zostanie naprawionych, bądź wybudowanych w ramach 
trwającego programu. To ogromny zastrzyk infrastrukturalny 
w nasze województwo – mówił senator Krzysztof Słoń

Warto przypomnieć, że to nie jedyne dofinansowanie, ja-
kie pozyskano na budowę Alei Marszałka Piłsudskiego w Chę-
cinach. Drugi etap zadania to wykonanie ścieżki rowerowej, 

której koszt wyliczono na kwotę 442 tysięcy złotych, z czego 
aż 85 procent pokryje unijne dofinansowanie pozyskane w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego z  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 
W ramach trzeciego etapu powstanie chodnik. Jego realizacja 
będzie kosztować gminę 120 tysięcy złotych.

Już podpisano umowę z wykonawcą inwestycji, którym zo-
stała firma Zakładu Robót Drogowych DUKT Sp. z o.o. Gmina 
właśnie przekazała plac budowy i lada dzień ruszą tu prace. - 
Realizacja tego zadania całkowicie odmieni oblicze tej części 
miasta i zdecydowanie poprawi dojazd do tak ważnych obiek-
tów, jak przychodnia, przedszkole i  żłobek, a przede wsyzt-
skim mieszkańcom Osiedla Północ. Droga ta połaczy część 
wschodnią i zachodnią miasta, co znacznie usprawni komuni-
kację w Chęcinach– mówi burmistrz, Robert Jaworski. Nową 
drogą pojedziemy już w listopadzie bieżącego roku.

 Agnieszka Olech
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Pierwsze spotkanie nowo 
wybranych sołtysów i  prze-
wodniczących Zarządów Osie-
dli w  Chęcinach na kadencję 
2019-2023 odbyło się 30 maja 
br. w  zabytkowej kamienicy 
„Niemczówka”. Wszystkich ofi-
cjalnie powitał burmistrz Gmi-
ny i  Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. Były gratulacje i  ży-
czenia wielu sukcesów, a na ręce 
nowych głów wszystkich so-
łectw i osiedli od Urzędu Gminy 
i Miasta w Chęcinach wręczono 
teki sołtysa.

Sołtysów i przewodniczących Za-
rządów Osiedli w  murach zabytko-
wej „Niemczówki” powitał burmistrz 
Gminy i  Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski wspólnie z  przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w  Chęcinach, 
Tomaszem Szczepanikiem, Sekre-
tarzem Pawłem Brolą oraz Skarbni-
kiem gminy, Jadwigą Sinkiewicz. - 
Sołtysi i  przewodniczący Zarządów 
Osiedli pełnią w  samorządzie bar-
dzo ważną funkcję. Są łącznikiem 
pomiędzy mieszkańcami a  władza-
mi gminy. Jestem przekonany, że 
z  wybranymi sołtysami współpraca 
będzie układać się bardzo dobrze – 
mówił burmistrz Robert Jaworski. 
Przy tej okazji do sołtysów popły-
nęły też gorące życzenia. - Nowym 
sołtysom życzę satysfakcji z  wyko-
nywanej służby i  zrozumienia spo-
łecznego. Niech ich praca na rzecz 
poszczególnych sołectw przyniesie 
jak najlepsze efekty – zwrócił się do 
obecnych burmistrz Robert Jawor-
ski, a  do życzeń dołączyli się także 
pozostali goście razem z  Kazimie-
rzem Łebkiem, wiceprezesem Sto-
warzyszenia Sołtysów Ziemi Kielec-
kiej, który zachęcał do wstąpienia 
do Stowarzyszenia i wzięcia udziału 
w  dorocznym Zjeździe Sołtysów, 
jaki odbędzie się w Wąchocku.

Podczas spotkania każdy z  sołty-
sów opowiedział krótko o sobie, a tak-
że o planach i zamierzeniach związa-
nych z  rozwojem swojego sołectwa. 
Długo rozmawiano też o  niełatwej 
roli sołtysa. - Pamiętam Świętej Pa-
mięci Bogumiłę Nartowską, wielo-
letnią sołtys Korzecka, z którą odby-
liśmy wiele spotkań z mieszkańcami, 
aby przekonać ich o  słuszności wy-
budowania Europejskiego Centrum 
Edukacji Geologicznej, które dzisiaj 

W Chęcinach powitano
nowych sołtysów

przyciąga naukowców z całego świata 
na ważne konferencje i  debaty. Rola 
sołtysa jest trudna, dlatego też życzę 
wszystkim wiele cierpliwości i  ludz-
kiej życzliwości, aby służba, jaką przy-
szło wam pełnić była źródłem praw-
dziwej satysfakcji – życzył burmistrz, 
Robert Jaworski, wspominając zasługi 
wielu sołtysów. Podczas spotkania 
sołtysi z  wieloletnim stażem chętnie 
służyli radą tym, których mieszkańcy 
obdarzyli zaufaniem po raz pierw-
szy. - Najważniejsze to rozmawiać 
ze wszystkimi i  słuchać głosu miesz-
kańców – doradzała Zofia Piłat, która 
funkcję sołtysa sołectwa Łukowa pełni 
nieprzerwanie od 32 lat.

Na zakończenie uroczystości na 
ręce sołtysów i  przewodniczących 
Zarządów Osiedli władze gminy Chę-
ciny wręczyły specjalne teki sołtysa. 
- To teki na szczęście. Niech dobrze 
służą w pełnieniu wszelkich obowiąz-
ków – życzono nowo wybranym soł-
tysom i przewodniczącym Zarządów 
Osiedli.

Przypomnijmy, że podczas wy-
borów w  większości miejscowości, 
mieszkańcy zadecydowali o  pozo-
stawieniu swych reprezentantów bez 
zmian. Zgodnie z  decyzją wybor-
ców w kadencji 2019-2023 w Gminie 
i  Mieście Chęciny będzie dziewięciu 
nowych sołtysów i przewodniczących 
rad osiedlowych, a wybrali ich miesz-
kańcy Osiedla Sosnówka – Elżbieta 
Ciepluch, Osiedla Sitkówka – Mi-
rosław Słowiński i  Osiedla Zelejowa 
– Anita Bartkiewicz, a  także sołectw: 
Gościniec – Marianna Wajnberger, 
Miedzianka – Andżelika Gogół, Mo-
sty – Adrian Witczyk, Podpolichno 
– Jolanta Koczywąs, Skiby – Janusz 
Błaszczyk oraz Starochęciny – Kry-
styna Gościniewicz. W  pozostałych 
sołectwach funkcję sołtysa lub prze-
wodniczącego osiedla mieszkańcy 
powierzyli dotychczasowym sołty-
som: Osiedle Chęciny – Stare Miasto 
i Os. Północ – Marek Gołuch, Osiedle 
Czerwona Góra – Danuta Pniewska 
oraz sołectwa: Bolmin – Cezary Wło-
darczyk, Korzecko – Jolanta Wróbel, 
Lipowica – Barbara Pięta, Łukowa – 
Antonina Piłat, Ostrów – Józef Ple-
wiński, Polichno – Halina Nartow-
ska, Przymiarki – Lidia Jastrzębska, 
Radkowice – Marianna Pawłowska, 
Siedlce – Jadwiga Szewczyk, Tokarnia 
– Jan Orawiecki, Wojkowiec – Alek-
sandra Kardaś oraz Wolica – Paweł 
Żurek. 

Agnieszka Olech

W numerze
•	 Ruszyły prace przy bardzo dużej 

inwestycji drogowej
•	 Jest kolejne rządowe dofinansowa-

nie do żłobka
•	 Kolejny odcinek chodnika przy uli-

cy Spacerowej w Chęcinach zakoń-
czony

•	 GEOPARK „GEOLAND ŚWIĘTO-
KRZYSKI’’ W  DRODZE DO SIE-
CI GEOPARKÓW GLOBALNYCH 
UNESCO

•	 Spotkanie w  Wolicy dotyczące bu-
dowy sieci gazowej w  południowo
-wschodniej części Gminy Chęciny

•	 75. Rocznica Pacyfikacji Chęcin. 
Oddali hołd pomordowanym

•	 75. Rocznica Pacyfikacji Wolicy
•	 PZW Koło Nr 5 w  Chęcinach ob-

chodziło Jubileusz 35-lecia istnie-
nia

•	 Nowy pawilon w  szpitalu w  Czer-
wonej Górze

•	 X Gminny Konkurs Historyczny 
Szkół Podstawowych Gminy Chę-
ciny

•	 IV Konkurs Przyrodniczy dla 
uczniów klas VI szkół podstawo-
wych z gminy Chęciny

•	 Rozstrzygnięcie konkursu fotogra-
ficznego „Zielona Gmina Chęciny”

•	 Seniorzy z  Chęcin zakończyli rok 
akademicki. Teraz czas na zasłużo-
ne wakacje!

•	 Turnus rehabilitacyjny dla człon-
ków Chęcińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Dziwnowie

•	 Jest kolejne dofinansowanie do Sy-
nagogi. Najpierw było dofinanso-
wanie unijne, a teraz rządowe!

•	 Duży sukces Stowarzyszenia Zele-
jowa Piekna i Zdrowa

•	 IV MEMORIAŁ MARIANA BU-
DZIOSZA W  PIŁCE RĘCZNEJ 
W  HALI „POD BASZTAMI” 
W CHĘCINACH

•	 W  Chęcinach łowili taaakie ryby 
z okazji Dnia Dziecka

•	 Przedstawiciele rządu i samorządu 
Albanii w  Chęcinach uczyli się sa-
morządności

•	 Mikołaj Łużniak i  Adrian Suder 
powołani do Reprezentacji Kadry 
2005 Świętokrzyskiego Związku 
Piłki Nożnej

•	 Wielki sukces zawodników chęciń-
skiej szkółki kolarskiej!!!

•	 Brain&Body CUP dla Piasta!
•	 Świętokrzyskie Centrum On-

kologii radzi: Bądź świadoma 
Dobre samopoczucie nie gwaran-
tuje zdrowia

•	 Kilka tysięcy ludzi bawiło się na 
Święcie Chęcin!

•	 Moc kolorów podczas Dnia Dziecka 
w Chęcinach. Była wspaniała zaba-
wa!
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Pełną parą idą prace związane z budową Alei 
Marszałka Piłsudskiego w  Chęcinach. Powsta-
nie tu nowa droga, chodnik, ścieżka rowerowa 
i oświetlenie. Na realizację zadania władze Gmi-
ny i  Miasta Chęciny pozyskały rządowe dofi-
nansowanie. Obecnie to jedna z  najdroższych 
i największych inwestycji na terenie gminy. 

Wyłoniony w drodze przetargu wykonawca generalny gi-
gantycznej inwestycji, Zakład Robót Drogowych DUKT Sp. 
z o.o., roboty rozpoczął od prac związanych z korytowaniem 
chodnika, który ma połączyć Aleję Marszałka Piłsudskiego 
z ulicą Armii Krajowej. Chodnik będzie przebiegał tuż obok 
boiska Orlik. Trwają już także roboty ziemne na odcinku od 
ulicy Partyzantów do wjazdu na Osiedle Północ. Termin za-
kończenia prac i oddania do użytku tej niezwykle ważnej in-
westycji przewidziano na koniec listopada bieżącego roku. 

Powstająca właśnie droga łącząca Aleję Partyzantów ze 
skrzyżowaniem ulicy Kieleckiej i Białego Zagłębia zyska nie 

Ruszyły prace przy bardzo dużej inwestycji drogowej
tylko nową nawierzchnię. Będzie też chodnik, ścieżka rowe-
rowa i zatoczki autobusowe, a wszystko to oczywiście jasno 
oświetlone. Koszt inwestycji opiewa łącznie na kwotę 4 mi-
lionów 432 tysięcy złotych. Kosztowne zadanie podzielono 
na trzy części, a  do każdej z  nich władze gminy pozyskały 
wysokie dofinansowania. I  tak, etap pierwszy zadania to 
budowa Alei Marszałka Piłsudskiego wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem od Osiedla Sosnówka do ulicy Kieleckiej. Ta 
część będzie kosztować 3 miliony 870 tysięcy złotych, z cze-
go 1 milion 793 tysiące złotych pokryje rządowe dofinanso-
wanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na rok 2019. Drugi etap zadania 
to wykonanie ścieżki rowerowej, której koszt wyliczono na 
kwotę 442 tysięcy złotych, z  czego aż 85 procent pokryje 
unijne dofinansowanie pozyskane w ramach ZIT KOF z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2014 – 2020. W ramach trzeciego etapu 
powstanie chodnik. Jego realizacja będzie kosztować gminę 
120 tysięcy złotych.

Agnieszka Olech

Niebawem przy Al. Piłsudskiego będzie nowa droga, chodnik, ścieżka rowerowa i oświetlenie.

 Jest kolejne rządowe dofinansowanie do żłobka
6 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim w Kiel-

cach miało miejsce uroczyste podpisanie umów 
w  ramach rządowego programu wspierającego 
najmłodszych mieszkańców regionu „Maluch+”. 
Władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały ko-
lejne rządowe dofinansowanie na funkcjonowa-
nie żłobka w  kwocie ponad 78 tysięcy złotych. 
Tym samym, gmina Chęciny znalazła się wśród 
trzynastu samorządów, które podpisały umowy 
na dofinansowanie. 

Podczas wczorajszego uroczystego spotkania w  urzędzie 
wojewódzkim umowy zawarło 13 samorządów, w tym Gmina 
i Miasto Chęciny. Z ramienia chęcińskiego samorządu umowę 
o dofinansowanie swoim podpisem sygnował zastępca burmi-
strza gminy Mariusz Nowak wraz ze skarbnik gminy, Jadwi-
ga Sinkiewicz. Warto podkreślić, że władze gminy Chęciny 
pozyskały 78 tysięcy 100 złotych rządowego dofinansowania 
na bieżące funkcjonowanie żłobka. Przekazywanedotacje dla 

istniejących żłobków uzależnione są od ilości miejsc opieki 
nad dziećmi utworzonych z udziałem środków poprzednich 
edycji Programu.
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Końca dobiegł drugi etap prac związanych z budową chodnika 
przy ulicy Spacerowej w Chęcinach. Pierwszy zakończył się w ubie-
głym roku. Teraz nowy ciąg pieszy ma długość blisko pół kilometra. 
Mieszkańcy mogą czuć się bezpieczniej. 

Warto przypomnieć, że w ramach pierwszego etapu prac, w ubiegłym roku, wykona-
no 148 metrów chodnika za kwotę 60 tysięcy złotych. W tym roku dokończono budowę 
chodnika na długości kolejnych 340 metrów. Cały chodnik ma blisko pół kilometra. 

Ciąg pieszy przy ulicy Spacerowej w Chęcinach został wybudowany z kostki bruko-
wej. Są też nowe krawężniki, a po drugiej stronie chodnik wykończono betonowymi 
obrzeżami. Wybudowane zostały wjazdy na posesje. – To była bardzo ważna inwestycja. 
Bezpieczeństwo pieszych, w szczególności dzieci, jest niezwykle istotne. Budowa chod-
nika przy ulicy Spacerowej z pewnością usprawniła komunikację kołową, ale przede 
wszystkim wpłynęła radykalnie na poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych. Ulepszyła 
także komunikację pieszą chociażby do przedszkola i żłobka – mówi burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Wyłonionym w drodze zapytania ofertowego wykonawcą inwestycji był Zakład Ro-
bót Drogowo-Mostowych Janusz Pędzik. Drugi etap zadania opiewał na kwotę 147 ty-
sięcy złotych. Łączny koszt budowy blisko pół kilometrowego chodnika zamknął się w 
kwocie 207 tysięcy złotych.

- Będziemy chcieli w przyszłości chodnik przy ul. Spacerowej połączyć z chodni-
kiem znajdującym się przy Al. Partyzantów – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.

Agnieszka Olech

Kolejny odcinek chodnika przy ulicy Spacerowej
w Chęcinach zakończony

Zakończyła się budowa chodnika
przy ul. Spacerowej

Stowarzyszenie Gmin „Geoland Świętokrzy-
ski’’ reprezentowane przez Kielce, Chęciny, Mo-
rawicę, Sitkówkę-Nowiny i Piekoszów wykonało 
kolejny ważny krok w  procedurze aplikacji do 
Sieci Geoparków Globalnych UNESCO.

W wyniku zrealizowanych działań związanych z przygoto-
waniem i złożeniem dokumentacji aplikacyjnej w 2017 roku 
oraz organizacją misji ewaluacyjnej ekspertów z  UNESCO 
w  2018 roku, kandydatura Geoparku”Geoland Świętokrzy-
ski’’ była przedmiotem debaty na zebraniu Rady Geoparków 
Globalnych UNESCO we wrześniu 2018 roku. Liczba apliku-
jących geoparków podlegających ocenie Rady była rekordo-
wa. Dokumenty aplikacyjne złożyły aż 22 geoparki, z czego 3 
aplikacje dotyczyły rozszerzenia granic istniejących Geopar-
ków Globalnych UNESCO, a  pozostałe certyfikacji nowych, 
aspirujących geoparków. Wśród tych ostatnich Rada zatwier-
dziła tylko 6 wniosków, natomiast w przypadku 7 geoparków 
odsunięto decyzję do czasu wyjaśnienia uwag i wątpliwości. 6 
wniosków (w tym aplikacje geoparków niemieckich i hiszpań-
skich) odrzucono, a w przypadku jednego z geoparków misja 
ewaluacyjna nie odbyła się.

Ogólna ocena Geoparku Geoland Świętokrzyski przez 
Radę jestbardzo dobra. Wśród mocnych punktów geopar-
ku wskazano silną strukturę zarządzania, zaangażowanie 
w projekt samorządu terytorialnego i  społeczności lokalnej, 
jak również prężnie funkcjonujące ośrodki i centra związane 
z nauką, edukacją oraz promocją lokalnego dziedzictwa przy-
rodniczego i  kulturowego. W  opinii Rady Geoparków Glo-
balnych UNESCO, Geopark Geoland Świętokrzyski ma do-
skonałe perspektywy rozwoju umożliwiające funkcjonowanie 
i współpracę na forum międzynarodowym. Rada Geoparków 
zwraca jednak uwagę również na problematyczne kwestie. 

GEOPARK „GEOLAND ŚWIĘTOKRZYSKI’’ W DRODZE
DO SIECI GEOPARKÓW GLOBALNYCH UNESCO

Dwie z nich sformułowane jako uwagi kluczowe do aplikacji 
dotyczyły nazwy geoparku”Geoland’’ oraz faktu sprzedaży na 
jego obszarze pamiątek wykonanych z materiałów geologicz-
nych (skał, minerałów, skamieniałości).

Ostateczna decyzja UNESCO w  sprawie przyznania cer-
tyfikatu Geoparku Globalnego UNESCO została w  związku 
z tym przesunięta w czasie i uzależniona jest od pozytywnego 
rozwiązania dwóch ww. kwestii.

W wyniku decyzji podjętych przez Walne Zgromadzenie, 
Zarząd Stowarzyszenia rozpoczął działania zmierzające do 
wdrożenia, udokumentowania i  przedstawienia UNESCO 
stosownych rozwiązań, które umożliwią ostatecznie pozytyw-
ne zatwierdzenie kandydatury Geoparku do Sieci Geoparków 
Globalnych UNESCO.



6

Z ŻYCIA GMINY

Spotkanie w Wolicy dotyczące budowy sieci gazowej 
w południowo-wschodniej części Gminy Chęciny

Główną tematyką spotkania było omówienie zadań związa-
nych z planami budowy sieci gazowej w południowo-wschod-
niej części Gminy Chęciny. Tematem spotkania było również 
omówienie „Programu Czyste Powietrze” oraz zagadnień 
związanych z ochroną środowiska i gospodarki odpadami na 
terenie Gminy Chęciny.

Burmistrz Robert Jaworski wspólnie z  radnym miejsco-
wości Wolica Panem Cezarym Mielczarzem powitali przyby-
łych gości oraz mieszkańców poszczególnych miejscowości. 
Pierwszym omawianym zagadnieniem była perspektywa bu-
dowy sieci gazowej. Omówione zostały koszty budowy sieci 
gazowej a także zalety danego sposobu ogrzewania budynków 
mieszkalnych. Mieszkańcy mieli możliwość zadawania pytań 
przedstawicielom Instytucji.

Kolejnym zagadnieniem było przedstawienie warunków 
dofinansowania wymiany źródeł ciepła w budynkach miesz-
kalnych ze środków rządowych w ramach programu Czyste 
Powietrze z WFOŚiGW w Kielcach. Pani Renata Ciesielska – 
przedstawiciel Funduszu w ramach prezentacji przedstawiła 
zadania Funduszu oraz możliwości dofinasowania przez Fun-
dusz wymiany źródeł ciepła dla mieszkańców Gminy Chęci-
ny. Mieszkańcy zostali zapoznani z programem oraz różnymi 
możliwościami jakie daje WFOŚiGW w Kielcach (dofinanso-
wanie termomodernizacji budynku, zakładania odnawial-
nych źródeł ciepła).

Ostatnim zagadnieniem było omówienie przez pracowni-
ka tut. Urzędu zagadnień związanych z ochroną środowiska 
i gospodarką odpadami. Pracownik Referatu Gospodarki Nie-
ruchomościami, Ochrony Środowiska i  Rolnictwa przedsta-
wił problemowe zagadnienia związane z: utylizacją azbestu, 
bezdomnością zwierząt oraz dofinansowaniem do wymiany 
źródeł ciepła z pieniędzy zabezpieczonych w budżecie Gminy 
Chęciny na 2019r. Dodatkowo poinformowano mieszkańców 
o kolejnych terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
oraz wielu akcjach ekologicznych prowadzonych na terenie 
gminy.

Na zakończenie Burmistrz, Robert Jaworski podziękował 
prelegentom za przybycie oraz mieszkańcom za zaintereso-
wanie się tak ważnym problemem jakim jest walka ze smo-
giem.

W dniu 23 maja 2019r. z inicjatywy burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego 
oraz radnego Cezarego Mielczarza w świetlicy wiejskiej w Wolicy odbyło się spotkanie mieszkań-
ców miejscowości: Wolica, Ostrów, Siedlce, Łukowa, Tokarnia, Lelusin oraz Wojkowiec z przed-
stawicielami kieleckiego oddziału Polskiej Spółki Gazownictwa i kierownikiem Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Kielcach. Zaproszenie burmistrza jako 
prelegenci przyjęli: Pani Renata Ciesielska – doradca energetyczny WFOŚiGW w Kielcach oraz 
Pan Zbigniew Chutnik – kierownik Działu Rozwoju i Obsługi Klienta w Zakładzie Gazowniczym 
w Kielcach.

W spotkaniu dotyczącym budowy sieci gazowej wziął udział Burmistrz, 
Robert Jaworski oraz Radny miejscowości Wolica, Cezary Mielczarz

Spotkanie w sprawie budowy sieci gazowej w południowo-wschodniej części 
gminy cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców
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Uroczysta Msza Święta w kościele parafialnym p.w. Św. Bartłomieja w Chęcinach tradycyjnie już 
rozpoczęła obchodzone corocznie uroczystości związane z dokonaniem przez hitlerowców zbrodni 
na chęcińskiej ludności. Była to już 75. rocznica represji hitlerowskiej wobec mieszkańców Chęcin.

75. Rocznica Pacyfikacji Chęcin.
Oddali hołd pomordowanym

Władze Gminy i  Miasta Chęciny, z  Burmistrzem Rober-
tem Jaworskim na czele, senator Krzysztof Słoń, radni, poczty 
sztandarowe Związku Kombatantów RP i BWP z Chęcin i Da-
leszyc, przedstawiciele jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Chęcinach, dyrektorzy i nauczyciele szkół, sołtysi, pracow-
nicy Urzędu, młodzież, a  także mieszkańcy gminy Chęciny 
i rodziny ofiar pomordowanych upamiętnili 75. rocznicę pa-
cyfikacji miasta.

Uroczystość zainaugurował program artystyczny w wyko-
naniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach, przygo-
towany pod kierunkiem Pani Agnieszki Plech. Uroczystość 
uświetnił także Chór „Cantata” pod kierunkiem Przemysła-
wa Gruszki. Podczas ceremonii patriotyczno-religijnej przy-
pomniano o  otoczeniu Chęcin przez niemieckie oddziały 
w nocy z  1 na 2 czerwca 1944 roku. - Wszystkim mieszkań-
com nakazano zgromadzić się na Rynku. Wyczytano nazwi-
ska tych, którzy mieli trafić do kieleckiego więzienia. Ta ak-
cja to najprawdopodobniej odwet za działalność podziemia 
polskiego. Z 42 aresztowanych osób, 39 nigdy nie wróciło. Po 
brutalnych przesłuchaniach aresztowanych część z nich roz-
strzelano, a część trafiła do obozów koncentracyjnych – przy-
pomniano, podkreślając jednocześnie, jak bolesne były to fak-
ty z historii naszej gminy. - Wydarzenia z 1944 roku powinny 
być dla nas wszystkich lekcją ofiarnej miłości i patriotyzmu. 
Dziś wspólnie oddajemy hołd pomordowanym 2 czerwca 
1944 roku mieszkańcom naszej małej ojczyzny i czcimy pa-
mięć tych, którzy na ołtarzu historii oddali życie, abyśmy my 
mogli żyć w  wolnym kraju. Pamięć o  tamtych tragicznych 
wydarzeniach, jakie rozegrały się na chęcińskim rynku, bę-
dziemy przekazywać z pokolenia na pokolenie – mówił Bur-
mistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski, dziękując 
jednocześnie wszystkim tym, którzy przybyli do Chęcin, aby 

uczcić pamięć pomordowanych. Szczególne podziękowania 
Burmistrz złożył na ręce kombatantów, bohaterów II wojny 
światowej za to, że swoją obecnością dają świadectwo tamtych 
dni. O konieczności pielęgnowania i przypominania historii 
mówił także obecny senator Krzysztof Słoń. - Cieszę się, że 
tu w Chęcinach pamięta się o tamtych tragicznych wydarze-
niach i przypomina młodemu pokoleniu o tym, jak straszna 
jest wojna. Dzisiejsza uroczystość jest żywą lekcją historii i pa-
mięcią o  tragicznych wydarzeniach sprzed lat – podkreślał 
senator, Krzysztof Słoń.

Na zakończenie mszy świętej odczytano listę pomordowa-
nych w czasie II wojny światowej, którzy zostali aresztowani 
na Rynku w Chęcinach 2 czerwca 1944 roku.

Po mszy udano się na plac 2-go Czerwca, a następnie prze-
maszerowano pod Pomnik Ofiar Hitleryzmu znajdujący się 
przy Skwerze Ojca Czesława Domańskiego. W obu tych miej-
scach oddano hołd pomordowanym, składając kwiaty i paląc 
symboliczne znicze. Wartę honorową przy pomnikach pełnili 
żołnierze z  Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych 
w Kielcach.

Uroczystości 75. Rocznicy Pacyfikacji Chęcin uświetniły 
także dwa ważne wydarzenia. Na Placu 2 Czerwca z  przej-
mującym przedstawieniem wystąpili uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Tokarni pt. „Na przekór złu…” – rzecz o ojcu 
Maksymilianie Kolbe i  Januszu Korczaku w  reżyserii Pana 
Krzysztofa Pierzaka. Natomiast w  zabytkowej kamienicy 
Niemczówka odbyła się projekcja pt. „Kielecka Brygada Pie-
choty”, w oparciu scenariusz i reżyserię Pana Dionizego Kraw-
czyńskiego, prezesa Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycz-
nych „Jodła”.

Agnieszka Olech

Władze rządowe i samorządowe złożyły okolicznościowe wiązanki pod po-
mnikami upamiętniającymi 2 czerwca 1944 r. w Chęcinach

W ramach obchodów rocznicy Pacyfikacji Chęcin został
wyświetlony film pt. „Kielecka Brygada Piechoty”

Uczniowie ze SP w Tokarni przedstawili historię
Janusza Korczaka „Na przekór złu...”

Msza Święta za Ojczyznę została odprawiona
w Kościele Parafialnym w Chęcinach
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27 maja w Wolicy odbyła się uroczystość, podczas której uczczono pamięć tragicznie pomordo-
wanych w 1944 roku mieszkańców wsi. W obchodach uczestniczyli mieszkańcy, druhowie z jed-
nostki OSP z  Wolicy, przedstawiciele samorządu, rodziny ofiar pomordowanych i  społeczność 
szkolna. W  uroczystościach udział wziął także przedstawiciel Związku Kombatantów RP i  BWP 
Koło nr 54 z Chęcin - prezes Czesław Krzywdziński.

Obchody 75. rocznicy Pacyfikacji Wolicy rozpoczęły się 
od uroczystej Mszy Świętej w kaplicy na cmentarzu w Wolicy 
w intencji pomordowanych w 1944 r. Eucharystię sprawował 
Proboszcz Parafii Wolica – Tokarnia, ks. kanonik Jacek Dąbek. 
W homilii wygłoszonej do wiernych przywołano pamięć tra-
gicznych wydarzeń z 1944 roku, kiedy to w bestialski sposób 
zabito dziesiątki mieszkańców miejscowości Wolica.

Ważnym momentem tuż po Mszy Świętej było odda-
nie czci pomordowanym. Wiązanki kwiatów złożono pod 
pomnikiem na cmentarzu, a  później pod pomnikiem przy 
Szkole Podstawowej w  Wolicy. Tego dnia głośno mówiono 
o konieczności przypominania o tamtych tragicznych wyda-
rzeniach i o noszeniu w pamięci ludzi, którzy walczyli za Oj-
czyznę, składając na ołtarzu historii największy dar, jakim jest 
życie. - Każdego roku, zawsze o tej samej porze, zbieramy się 
tu po to, aby o historii tej ziemi nie zapomnieli młodzi ludzie. 
Dzięki kultywowaniu i przekazywaniu historii kolejnemu po-

75. Rocznica Pacyfikacji Wolicy

koleniu dbamy o naszą tożsamość – mówił Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, zaznaczając, że w dzisiej-
szych czasach zdominowanych przez pęd życia codziennego 
szczególnie ważne jest upamiętnianie wydarzeń związanych 
z Polską, ale także i lokalną historią. - Szczególne słowa uzna-
nia kieruję do Pana Czesława Krzywdzińskiego, przedstawi-
ciela Związku Kombatantów, który, pomimo wieku, zawsze 
stoi na warcie podczas patriotycznych uroczystości. Trzyma-
jąc dumnie sztandar stanowi dla nas prawdziwy wzór godny 
do naśladowania. Dziękuję także wszystkim zaangażowanym 
w  organizację uroczystości – zwrócił się do obecnych Bur-
mistrz, Robert Jaworski. A ta, trzeba przyznać, była wyjątkowa. 
W  pełnym emocji przedstawieniu opowiadającym historię 
tragicznych wydarzeń wojennych, zaprezentowali się ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Wolicy pod kierunkiem Pani Lidii 
Pierzak. Wzruszające i podniosłe pieśni młodzi artyści wyko-
nali pod kierunkiem Przemysława Gruszki.

Agnieszka Olech

Na cmentarzu w Wolicy odbyła się Msza Święta oraz złożono kwiaty
i znicze przy pomniku upamiętniającym Pacyfikację Wolicy

Przy SP w Wolicy odbyło się przedstawienie historyczne w wykonaniu  uczniów
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Wędkarze z Koła Wędkarskiego nr 5 w Chęcinach 
obchodzili jubileusz 35-lecie istnienia. Z  tej okazji 
zorganizowano towarzyskie zawody wędkarskie. Były 
też gratulacje i  życzenia od władz samorządowych 
oraz zaproszonych gości.

 
PZW Koło Nr 5 w Chęcinach działa już od 35 lat. W swoich struk-

turach ma blisko dwustu członków, którzy sprawują pieczę nad zbior-
nikiem wodnym w Lipowicy. - Każdego roku dwukrotnie zarybiamy 
zbiornik białą rybą. W ubiegłym roku jesienią wpuściliśmy do zalewu 
900 kilogramów karpia i 50 kilogramów szczupaka. W grudniu otrzy-
maliśmy od okręgu jeszcze 350 kilogramów ryby różnej, jak amur, 
płoć, leszcz i karp – wymienia Sebastian Blicharski, prezes PZW Koło 
Nr 5 w Chęcinach. To jednak nie wszystko. - Prawdziwą gratką dla węd-
karzy jest węgorz. Na wiosnę wpuściliśmy do zalewu w Lipowicy 5 ki-
logramów węgorza – mówi prezes, Sebastian Blicharski i  dodaje, że 
członkowie chęcińskiego Koła organizują także różnego rodzaju pre-
lekcje dla dzieci i zawody wędkarskie. - Poza tym, pilnujemy także po-
rządku przy zbiorniku oraz dokonujemy kontroli wędkarzy, sprawdza-
my czystość wokół nich, gdyż każdy w promieniu 5 metrów od swojego 
stanowiska ma obowiązek posprzątać – przypomina.

Zdaniem wędkarzy z PZW Koła Nr 5 w Chęcinach, zalew w Lipowicy 
jest bardzo atrakcyjny pod kątem wędkarskim. - Bardzo dużo ludzi spo-
za naszego koła odwiedza nasz zbiornik, a można złowić tu prawdziwe 
sztuki. W ubiegłym roku złowiono tu na przykład suma ważącego ponad 
40 kilogramów i mierzącego ponad 180 cm długości. Latem w zbiorniku 
wodnym w Lipowicy najczęściej łowi się karpia. Wędkarze przyjeżdżają-
cy tu, łowią ryby i najczęściej wypuszczają je znowu do wody. Wędkarstwo 
to pasja. Ludzie zaangażowani w wędkarstwo łowią dla przyjemności, re-
laksu i odpoczynku – zaznacza Sebastian Blicharski.

A trzeba przyznać, że jak szukać relaksu, spokoju i piękna przyrody 
to tylko nad zbiornikiem wodnym w Lipowicy. - To unikatowe miejsce 
pod wieloma względami. Wspaniale dbają o nie nasi wędkarze z Koła 
Nr 5 w Chęcinach, za co w tak wyjątkowym dla nich dniu jak 35-lecie 
działalności pragnę złożyć im serdeczne podziękowania. Już nieba-
wem zalew przejdzie całkowitą metamorfozę. Właśnie przygotowuje-
my się do modernizacji zbiornika. Nowy wygląd zyska całe nadbrzeże 
zalewu. Wybudujemy tu oświetlenie, ścieżkę rowerową i dydaktyczną, 
parking, a także miejsca dla wędkarzy – wymienia burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski i dodaje, że to będzie kolejne miejsce 
na mapie gminy Chęciny kuszące turystów pięknem przyrody i liczny-
mi atrakcjami. Koszt prac wyniesie blisko dwa miliony osiemset tysięcy 
złotych, z czego milion siedemset tysięcy, to dofinansowanie unijne.

Jubileusz 35-lecia PZW Koła Nr 5 w  Chęcinach rozpoczął się już 
o godzinie 6.00 rano. Członkowie chęcińskiego koła i zaproszeni go-

PZW Koło Nr 5 w Chęcinach obchodziło
Jubileusz 35-lecia istnienia

ście stanęli do towarzyskiej rywalizacji w  zawodach wędkarskich. Po 
kilkugodzinnych zmaganiach okazało się, że pierwsze miejsce zdobył 
Oskar Kanas z Koła Nr 5 w Chęcinach, który w nagrodę otrzymał fotel 
wędkarski. Na miejscu drugim uplasował się Piotr Wdowidcz z  Koła 
Wędkarskiego „Iskra”, który zdobył parasol wędkarski, a  na trzecim 
miejscu znalazł się Marcin Jagiełło także z Koła Wędkarskiego „Iskra”, 
zdobywając w nagrodę spodniobuty wędkarskie.

Po wręczeniu nagród dla najlepszych przyszedł czas na gratula-
cje, podziękowania i  życzenia z  okazji jubileuszu. Okolicznościowy 
grawerton na ręce prezesa PZW Koła Nr 5 w  Chęcinach Sebastiana 
Blicharskiego przekazał burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. - Z okazji jubileuszu 35-lecia Koła składam serdeczne podzię-
kowania dla wszystkich działaczy i  tych wszystkich, którzy budowali 
koło od podstaw. Dziękując za poświęcony wieloletni trud i zaangażo-
wanie w rozwój Koła oraz realizację jego statutowej działalności życzę 
wszystkim, aby jubileusz 35-lecia stał się okazją do satysfakcji z  do-
tychczasowych osiągnięć, a niewątpliwe sukcesy stanowiły zachętę do 
dalszej pracy dla dobra Związku, a także na rzecz Gminy i Miasta Chę-
ciny. – podkreślał Burmistrz Robert Jaworski. Do gratulacji i  życzeń 
przyłączył się także Czesław Grychowski, dyrektor Okręgu Polskiego 
Związku Wędkarskiego, który przekazał pamiątkowy puchar. Członko-
wie chęcińskiego Koła złożyli podziękowania dla burmistrza Roberta 
Jaworskiego za wspieranie wszelkich inicjatyw Koła.

Warto dodać, że obecnym prezesem Koła Nr 5 w  Chęcinach jest 
Sebastian Blicharski, wiceprezesem Mariusz Stępniewski, sekretarzem 
Włodzimierz Chatys, kapitanem sportowym Zbigniew Majewski, go-
spodarzem Koła Rafał Małecki, skarbnikiem Grzegorz Bejm, a człon-
kami Zarządu są: Grzegorz Chłopek, Krzysztof Mędrecki i Grzegorz 
Curyl.

 Agnieszka Olech

Do 2021 roku w Wojewódzkim Szpitalu Spe-
cjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze 
powstanie nowy, 5-kondygnacyjny pawilon, do 
którego przeniesione zostaną dwa oddziały pul-
monologiczne, izba przyjęć i pracownie pulmo-
nologiczne. Umowę na dofinansowanie inwe-
stycji podpisali marszałek Andrzej Bętkowski, 
członek Zarządu Województwa Marek Bogu-
sławski oraz dyrektor lecznicy Youssef Sleiman.

Wartość zadania pn. „Budowa nowego pawilonu oraz 
przebudowa I  piętra segmentu A  wraz z  doposażeniem 
z przeznaczeniem na Świętokrzyskie Centrum Chorób Płuc 
w  Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała 
w Czerwonej Górze”, prowadzonego w ramach działania 7.3 
„Infrastruktura zdrowotna i  społeczna” Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020 to ponad 22,6 mln zł. Na jego realizację szpital 
otrzymał blisko 17,9 mln zł unijnego wsparcia.

Nowy pawilon w szpitalu w Czerwonej Górze

– W ramach inwestycji planowane jest wybudowanie no-
wego 5-ciokondygnacyjnego pawilonu dostosowanego do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami, który będzie połączony 
z obecną infrastrukturą szpitala. Do nowego pawilonu zosta-

DOKOŃCZENIE NA STR. 10
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ną przeniesione dwa oddziały pulmonologiczne, izba przyjęć 
i pracownie pulmonologiczne. Ponadto zaplanowano przebu-
dowę jednego piętra w segmencie A – informuje marszałek 
Andrzej Bętkowski.

Modernizacja pierwszego piętra w  segmencie A  obejmie 
m.in. dostosowanie infrastruktury do potrzeb oddziałów IV 
Pulmonologiczno-Alergologicznego oraz Diagnostyki i  Le-
czenia Zaburzeń Oddychania. Za blisko 600 tys. zł zakupio-
na zostanie tu aparatura medyczna – oscylometr impulsowy 
i  pletyzmograf elektroniczny. Do trzech zwiększy się także 

liczba stanowisk do polisomnografii. W ramach projektu, o 17 
osób wzrośnie zatrudnienie w szpitalu– planuje się zatrudnie-
nie 3 lekarzy i 14 pielęgniarzy.

Jak podkreśla członek Zarządu Województwa Marek Bogu-
sławski – dzięki tej inwestycji w znaczący sposób poprawi się 
opieka nad chorymi i ulepszy proces diagnostyczno-leczni-
czy pacjentów z województwa świętokrzyskiego. I jak dodaje 
– cieszy zwiększenie dostępności do świadczeń, bowiem po-
trzeby w tym obszarze są duże. W ostatnim czasie liczba ho-
spitalizowanych w  oddziałach pulmonologicznych i  pacjen-
tów, którym udzielono porad w  poradni pulmonologicznej 
należących do szpitala, to ponad 13 tysięcy.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 9

IV Konkurs Przyrodniczy dla uczniów klas VI szkół 
podstawowych z gminy Chęciny, odbył się 6 czerwca 
2019 roku w  Publicznej Szkole Podstawowej w  Ko-
rzecku im. 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę.

W konkursie wzięli udział przedstawiciele większości szkół z tere-
nu gminy. Do rywalizacji przystąpiło dziewięciu uczniów. Z pytaniami 
dotyczącymi „Zdrowia człowieka” najlepiej poradziła sobie Julia Pę-
kalska z Korzecka, drugie miejsce zajęła Julia Janusz z Chęcin, a trzecie 
Kamila Nowak z  Łukowej. Pozostali uczniowie uzyskali minimalnie 
mniej punktów, co świadczy o  tym, iż poziom konkursu był bardzo 
wyrównany, a  uczestnicy poważnie podeszli do tematu i  dlatego 
wszystkim uczniom i ich opiekunom należą się wielkie gratulacje.

Konkurs patronatem objęli: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny – 
Robert Jaworski, Dyrekcja Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych, Zarząd Okręgowy Ligi Ochrony Przyrody. Patroni 
przygotowali także nagrody upominki.

Główną nagrodę ufundował Dyrektor Nordkalk Miedzianka – p. Je-
rzy Kwiatek, któremu w tym miejscu serdecznie dziękujemy.

W  przerwie eliminacji konkursowych uczniowie mieli okazję za-
poznać się z prezentacją na temat tajników z życia popielicy - gatunku 
zagrożonego i objętego ochroną ścisłą, wpisanego na listę Czerwonej 
Księgi Zwierząt. Z tym unikatowym „futrzakiem” zapoznała uczniów 
Pani Magdalena Bieńka – Michalik kierownik działu edukacji ze Świę-
tokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Uroczystego wręczenia nagród dokonał Sekretarz Gminy i Miasta 
Chęciny - p. Paweł Brola, gratulując wszystkim uczestnikom dobrego 
przygotowania, a opiekunom owoców pracy.

Wszystkim Uczestnikom, ich Opiekunom, Sponsorom, Dyrekcji 
PSP w Korzecku oraz dyrekcji SP w Chęcinach, serdecznie dziękuję za 
współpracę przy organizacji konkursu.

 
Urszula Orkisz-Wiącek

Koordynator Gminnego Zespołu
Nauczycieli Przyrodników

IV Konkurs Przyrodniczy dla uczniów klas VI
szkół podstawowych z gminy Chęciny

15 maja br. w Sali Wielkiej zabytkowej Ka-
mienicy „Niemczówka” w Chęcinach odbył się 
jubileuszowy X Gminny Konkurs Historyczny 
Szkół Podstawowych pn. „Władysław Łokietek 
i Kazimierz Wielki”, w którym udział wzię-
li uczniowie szkół z terenu Gminy Chęciny. 
Dzieciom i młodzieży towarzyszyli nauczy-
ciele historii oraz dyrektorzy szkół. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, pan Robert Jaworski.

Do rywalizacji stanęło 12 uczniów ze Szkół Podstawowych 
z Bolmina, Chęcin, Korzecka, Łukowej, Siedlec, Polichna i 
Wolicy. Okolicznościowe dyplomy oraz nagrody Laureatom 
wręczył Burmistrz, Robert Jaworski.

Burmistrz podziękował Szkole Podstawowej w Chęcinach 
oraz historykom z Gminy Chęciny na czele z Panem Damia-
nem Chają za zorganizowanie tegorocznego jubileuszowego 
Konkursu oraz serdecznie pogratulował wszystkim uczestni-
kom i ich opiekunom.

Justyna Wolder-Miśta

X Gminny Konkurs Historyczny
Szkół Podstawowych Gminy Chęciny
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W dniu 27 maja 2019 r. została powołana ko-
misja, która dokonała oceny prac nadesłanych 
na konkurs fotograficzny „Zielona Gmina Chę-
ciny”.

Organizatorem Konkursu był Chęciński Uniwersytet Trze-
ciego Wieku.

Konkurs został zorganizowany w ramach realizacji projek-
tu pn. „Integracja mieszkańców poprzez działania na rzecz 
ochrony środowiska pn. Zielona Gmina Chęciny”, dofinanso-
wanego przez Lokalną Grupę Działania „Perły Czarnej Nidy”, 
w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

Konkurs fotograficzny skierowany był do wszystkich 
mieszkańców gminy Chęciny, który miał na celu promowa-

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego
„Zielona Gmina Chęciny”

nie sztuki fotografowania przyrody, rozwijanie umiejętności 
obserwacji przyrody i dostrzeganie jej piękna, promowanie 
idei ochrony przyrody, budowanie oraz rozwijanie postaw 
proekologicznych.  

Każdy uczestnik mógł nadesłać maksymalnie 3 fotografie 
konkursowe, wykonane dowolną techniką, które miały nawią-
zywać do tematu konkursu, ukazując piękno przyrody terenu 
gminy Chęciny. Termin nadsyłania prac upłynął 09.05.2019 r.

Do konkursu przystąpiło 7 uczestników, którzy nadesłali 21 
prac. Po dokonaniu analizy prac wyłoniono laureatów:

I miejsce – Pani Marta Syzdół zam. Chęciny
II miejsce – Pan Bartłomiej Samburski zam. Chęciny
III miejsce – Pan Stanisław Król zam. Chęciny
Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody m.in.: kamerę 

sportową, statyw do aparatu, plecak na aparat fotograficzny, 
ramkę cyfrową, karty microSD, powerbank, albumy na zdjęcia.

Poniżej zamieszczone zostały wyróżnione zdjęcia.

I MIEJSCE II MIEJSCE III MIEJSCE
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Ostatni w  tym roku akademickim dzwonek za-
dzwonił na Chęcińskim Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku 13 czerwca. Tego dnia studenci zakończyli 
trzeci już rok studiów. Było uroczyste podsumowanie 
i podziękowania, a najbardziej zaangażowani odebra-
li specjalne dyplomy. Na zakończenie, studenckim 
zwyczajem była wspaniała zabawa.

 
Trzeba przyznać, że studenci z Chęcińskiego Uniwersytetu Trzecie-

go Wieku mają co świętować. Właśnie minął trzeci rok uniwersyteckiej 
działalności. - Był to dla nas rok przełomowy. Wiele się działo, o czym 
już w marcu szczegółowo mówiła nasza honorowa prezes i założyciel-
ka Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zenona Dołęgowska. 
My nie tylko zdobywamy wiedzę, bawimy się, wypoczywamy, ale też 
pomagamy i tu widać nasze dobre serca – podkreślała prezes Stowa-
rzyszenia Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zofia Puchała, 
która złożyła serdeczne podziękowania za wsparcie na ręce burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego, wicemarszałek Renaty 
Janik, przedstawicieli gminy oraz wszystkich sponsorów i przyjaciół.

Podczas uroczystego zakończenia roku akademickiego studenci 
i goście obejrzeli film przedstawiający życie uniwersyteckie na prze-
strzeni działalności Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, po-
cząwszy od jego powstania w roku 2016. Materiał został przygotowa-
ny przez studentów Henrykę i Waldemara Gruszków. Warto dodać, 
że ich poprzedni film „Nasi sąsiedzi Żydzi” otrzymał I nagrodę i wy-
cieczkę do Strasburga. Po filmie wystąpiła grupa taneczna „Wiosenne 
Przebudzenie”, która nie tak dawno zawiązała się na chęcińskim Uni-
wersytecie. Brawurowe wykonanie „Baciaty” pod okiem choreografa 
Doroty Krzysztofik wywołało lawinę braw. Podobnie jak występ uni-
wersyteckiego chóru „Jesienna Sonata” pod kierunkiem Przemysława 
Gruszki.

Zdaniem burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskie-
go, chęcińscy studenci mają wiele talentów, a ich działalność jest nie-
oceniona. - Przede wszystkim są pełni wigoru i  zaangażowania. Dla 
nich jesień życia wcale nie oznacza nudy i stagnacji. Udowadniają to 
każdego dnia, realizując tu swoje pasje i marzenia, a także rozwijając 
potencjał intelektualny – mówił burmistrz, Robert Jaworski, który 
podkreślał jednocześnie jak ważną rolę w społeczeństwie pełnią senio-
rzy. Podobnego zdania była obecna podczas zakończenia roku akade-
mickiego wicemarszałek Renata Janik. - Pełnymi garściami czerpiemy 
z mądrości, wiedzy i doświadczenia naszych seniorów, którzy są nie-
zwykle aktywni i mocno zaangażowani w życie społeczne, za co z tego 
miejsca pragnę im serdecznie podziękować – dziękowała wicemarsza-
łek Renata Janik, która gratulowała przedsiębiorczości, a  korzystając 
z okazji zaprosiła wszystkich na Międzynarodowe Targi Seniora, które 
odbędą się 12 października w Centrum Targowym w Kielcach.

Seniorzy z Chęcin zakończyli rok akademicki. 
Teraz czas na zasłużone wakacje!

Chęcińscy studenci uroczyście zakończyli rok akademicki. Do naj-
bardziej aktywnych powędrowały specjalne dyplomy uznania, a otrzy-
mali je: honorowa prezes Zenona Dołęgowska, wiceprezes i Stanisław 
Król, redaktor kroniki i prowadząca stronę internetową Helena Król, 
sprawująca pieczę nad funduszami Lucyna Krzysztofik, a także orga-
nizatorzy wycieczek, specjaliści w  różnych dziedzinach, starostowie 
i  opiekunowie poszczególnych grup, a  wśród nich: Teresa Muster, 
Wanda Polańska, Zdzisław Zegadło, Wanda Majcher, Elżbieta Ciepluch, 
Włodzimierz Puchała, Teresa Jurkiewicz, Bogumiła Karolewska, Jadwi-
ga Borowska, Krystyna Wójcikowska, Adela Wojciechowska, Henryka 
i Waldemar Gruszka, Józef Łysak, Ewa Kot i Aleksandra Lech.

Wręczono także nagrody w  konkursie projektowym pod hasłem 
„Zielona Gmina Chęciny”, do którego mógł przystąpić każdy miesz-
kaniec gminy. Komisja konkursowa zdecydowała, że pierwsze miejsce 
zajęła członkini uniwersytetu Marta Syzdół, drugie miejsce zdobył 
młody i zdolny mieszkaniec Chęcin Bartek Samburski, a miejsce trze-
cie Stanisław Król, wiceprezes uniwersytetu.

Podczas części oficjalnej nie zabrakło także podziękowań dla stu-
dentów, wykładowców i pedagogów, a także dla władz uczelni i władz 
Gminy i  Miasta Chęciny. Na zakończenie, studenckim zwyczajem 
chęcińscy żacy udali się świętować zakończenie trzeciego już roku na 
uniwersytecie. - Będziemy zwiedzać Zoo w Lisowie i dobrze się bawić 
po tak aktywnie przeżytym roku akademickim – zgodnie podkreślali 
chęcińscy studenci, którzy trzeba przyznać zasłużyli na odpoczynek.

A  ten zapowiada się równie aktywnie. Będą wycieczki, wyjazdy 
i spotkania. - 6 i 7 lipca uczestniczymy w Weekendzie Seniora w Chę-
cinach, a 5 sierpnia ponad dwudziestu studentów wyjeżdża na wczasy 
do Wisły. Nie tak dawno dołączyliśmy do grona studentów posiadają-
cych Ogólnopolską Kartę Seniora, która uprawnia nas do korzystania 
z wielu zniżek w całym kraju. Skorzystamy z nich zapewne i podczas 
wakacji. Z całą pewnością nie będziemy się nudzić – zapowiada prezes 
Uniwersytetu Zofia Puchała.

Agnieszka Olech
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CHĘCIŃSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU spełnia ważną rolę w kształceniu w naszym mieście i gminie. Cieszy 
mnie, że rozwija się w takim tempie. Słuchaczami są emeryci i renciści bez względu  na wykształcenie i status społeczny. Dzia-
łalność uniwersytetu opiera się na aktywizacji społecznej, intelektualnej, kulturalnej i fizycznej słuchaczy. Oferuje wykłady  
o zróżnicowanej tematyce z psychologii, nauk społecznych i historycznych oraz profilaktyki prozdrowotnej. Nasi stu-
denci mogą brać udział w wielu zajęciach grupowych rozwijających indywidualne zainteresowania, takich jak: lek-
toraty językowe, zajęcia komputerowe, plastyczne, muzyczne – śpiew, ruchowe – taniec, gimnastykę na hali i 
gimnastykę w wodzie na basenie. Korzystają z grupowych wyjazdów do kina, teatru i filharmonii, wycieczek do 
ciekawych miejsc. Wyjeżdżają na turnusy rehabilitacyjne i wczasy zdrowotne. Miło spędzają czas na ogniskach 
i balach. Chęciny są miastem przyjaznym seniorom – studentom Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Mamy wielkie wsparcie 
Pana Burmistrza  Roberta Jaworskiego oraz Pani Dyrektor CKiS – Renaty Janusz. Siedzibą jest Centrum Kultury i Sportu 
(Hala „Pod Basztami”).

ZAPRASZAMY, PRZYJDŻ, DZIAŁAJ I BAW SIĘ Z NAMI. 
Zofia Puchała Prezes CHUTW

Artykuł ten pisze dla szanownych czytelni-
ków a szczególnie dla tych, którzy myślą czasem 
czy nie warto zapisać się do naszego stowarzy-
szenia. Piszę także dla naszych koleżanek i kole-
gów, którzy z różnych przyczyn nie mogli wziąć 
udziału w turnusie.

W programie Uniwersytetu są wykłady, ćwiczenia, czasami 
warsztaty, uczestniczymy w koncertach, przedstawieniach te-
atralnych w wystawach. Uczymy się angielskiego, śpiewamy, 
tańczymy, wykonujemy różnego rodzaju prace manualne. 
Pływamy na basenie, uczestniczymy w gimnastyce dla osób 
dorosłych, jeździmy na wycieczki, organizujemy wczasy i tur-
nusy rehabilitacyjne.

W bieżącym roku akademickim 2018/19 zaplanowany był 
wyjazd do Dziwnowa na turnus  rehabilitacyjny. Przez całe 10 
miesięcy przygotowywaliśmy się do wyjazdu, płacąc każdego 
miesiąca niewielką ratę, aby uzbierać do maja kwotę 1350 zł, 
bo tyle kosztował 14 - dniowy turnus. Zapisało się nas 58.

Wczesnym rankiem 10 maja przyjechał pod halę sportową 
w Chęcinach luksusowy Mercedes, który mógł pomieścić 70 
osób. Panowie kierowcy od początku wytworzyli miłą atmos-
ferę, częstując nas za małą opłatą kawą, herbatą i wodą. Droga 
chociaż trwała ponad 10 godz. była komfortowa i bardzo wy-
godna. Z okien podziwialiśmy piękno naszej ziemi a  szcze-
gólnie drogi, które oddane były w ostatnich latach.

Dziwnów w  tym nasz dom wczasowy „Rybitwa”, położo-
ny jest między Zalewem Kamieńskim a Morzem Bałtyckim. 
Okna domu wychodziły na Zalew, a do morza też nie było da-
leko. Wszystkie pokoje były wyposażone w potrzebne sprzęty, 
od talerzyka, widelca, garnuszka po ścierkę i ściereczkę. Nie 
mówiąc o nowym sprzęcie takim jak tapczany, szafki, szafecz-
ki  czy telewizor.

Po przyjeździe czekała na nas obiadokolacja, dobra 
i smaczna. Od tego czasu rano, w południe, wieczorem cze-
kały na nas wspaniałe, obfite, może nawet za obfite posiłki.(oj, 
urosło nam urosło, niestety nie to co trzeba). Kierownictwo 
domu zorganizowało dla nas na rozpoczęcie i na zakończenie 

niezwykłe kolacje, pełne zakąsek, ciast, owoców a nawet wina.
Każdy dzień obfitował w różnego rodzaju zajęcia. Rozpo-

czynano o  6,00 rano gimnastyką. Całą godzinę z  panią Izą 
chętni (taki dawniejszy „kaowiec”, trener, przewodnik) wędro-
wali nad morze, zatrzymując się i ćwicząc na różnym sprzęcie 
sportowym w Parku Nadmorskim.

Organizowane były wycieczki piesze do pobliskich miejsc 
a także brzegiem  morza w kierunku Międzywodzia. Organi-
zowane były wycieczki autokarowe do miejscowości nadmor-
skich. Zwiedziliśmy: Świnoujście, Międzyzdroje, Niechorze 
(Motylarnia i Latarnia Morska), Dziwnów (ciuchcią), Dziwnó-
wek, Trzęsacz, Kamień Pomorski ze słynną katedrą i organa-
mi.

Poza tym było wiele powodów do świętowania niemalże 
w  każdy dzień. Największa uroczystość była organizowana 
z okazji imienin Zofii, a było ich 8. Każda dostała mały upo-
minek a  potem przez cały wieczór tańczono i  bawiono się 
przy muzyce.  Kierownictwo CHUTW  nie zapomniało o ni-
kim, o  tych co obchodzili urodziny, imieniny a nawet jubi-
leusze. Najsympatyczniejsze było to, że nikt, no może poza 
Zofiami, tego się nie spodziewał. A w ostatnim dniu pobytu 
nie zapomniano, aby podziękować kierownikowi obiektu, 
Pani  Izie, naszej pani Prezes, kucharkom, kelnerom, rehabi-
litantom i innym.

Organizowane było także ognisko przy kiełbaskach i  in-
nych smakołykach. W  niektóre wieczory wspólnie śpiewali-
śmy znane i mniej znane piosenki (były śpiewniki).

Zapytacie zapewne jaka była pogoda, bo nad morzem to 
się głównie liczy. Pogoda była różna, od słonecznej, pochmur-
nej, deszczowej, szalonym wietrze, burzy piaskowej i  cicho-
ści morza. Morze było zielone, granatowe, bure i czarne. Fale 
maleńkie, małe, duże, sztormowe. Trudno było trafić lepiej. 

Wróciliśmy szczęścili i zadowoleni. Nie uwierzę, że mógł 
ktoś na coś  narzekać. 

A tymczasem w sierpniu ponad 20 osób jedzie do Wisły, 
a  w  roku przyszłym 2019/20 na turnus rehabilitacyjny do 
Iwonicza.

Zenona Dołęgowska

 Turnus rehabilitacyjny dla członków Chęcińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Dziwnowie
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W Parku Etnograficznym w Tokarni, w niedzielę 
2 czerwca odbył się XIV Jarmark Agroturystyczny, 
którego organizatorem był Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego i Muzeum Wsi Kie-
leckiej. Jest to impreza ciesząca się wielką popular-
nością wśród artystów ludowych, kół gospodyń wiej-
skich, stowarzyszeń, gospodarstw  agroturystycznych 
i turystów-smakoszy wiejskich, tradycyjnych potraw. 
W czasie Jarmarku rozstrzygnięto konkurs na „Etno 
Ciuch” i konkurs kulinarny pod hasłem „Masz babo 
placek i nie tylko słodki”.

Duży sukces Stowarzyszenia Zelejowa Piękna i Zdrowa
Stowarzyszenie Zelejowa Piękna i Zdrowa, reprezentując Gminę 

Chęciny, wystartowało w tym konkursie kulinarnym z ciastem o na-
zwie „Piernik Królowej Bony”.

Wykonawczynią ciasta była utalentowana Krystyna Wilk. Piernik 
przyciągał swą formą i wyglądem nie tylko jury. Miłym zaskoczeniem 
dla nas było zdobycie III miejsca, gdyż konkurencja była bardzo duża 
– ponad 40 placków słodkich i nie tylko. Były placuszki kapuściane, 
słodka fasolka, kućmok, burocon, tort chlebowy i inne.

Pragnę dodać, że często bierzemy udział w konkursach kulinarnych 
organizowanych  przez Urząd Marszałkowski, Powiat Kielecki, WODR 
Modliszewice i innych organizatorów, gdzie uzdolnione kulinarnie ko-
leżanki z naszego stowarzyszenia zdobywają nagrody i wyróżnienia.

Wanda Polańska

Władze Gminy i  Miasta Chęciny pozyskały 
kolejne dofinansowanie na odrestaurowanie za-
bytkowej Synagogi i stworzenie w niej Centrum 
Pamięci Kultury Żydowskiej.  Wsparcie rządo-
we do realizowanego z  funduszy europejskich 
zadania Gmina Chęciny otrzymała jako jeden 
z zaledwie dziesięciu samorządów w kraju.

W marcu tego roku władze Chęcin złożyły wniosek do Mi-
nisterstwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego o  przyznanie 
dofinansowania w ramach programu Promesa MKiDN 2019. 
Celem tego programu jest zwiększenie efektywności wyko-
rzystania funduszy europejskich na rzecz rozwoju kultury 
poprzez zapewnienie środków na dofinansowanie tzw. wkładu 
własnego dla zadań, które ubiegają się o  współfinansowanie 
w ramach programów europejskich.

A gmina, jak wcześniej informowaliśmy, pozyskała już na 
to zadanie środki unijne z  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego w  kwocie 5 milio-
nów 176 tysięcy złotych, co stanowi 95% kosztów inwestycji. 
Wkład własny gminy w realizację odrestaurowania Synagogi 
miał wynieść 272 tysiące złotych. Teraz, dzięki rządowemu 
wsparciu ta kwota znacząco się zmniejszy, ponieważ resort 
kultury przyznał gminie 218 tysięcy złotych dofinansowania 
na pokrycie wkładu własnego. Wszystko wskazuje na to, że do 
inwestycji wartej blisko 5,5 miliona złotych, Gmina i Miasto 
Chęciny dołoży jedynie 54 tysiące. Dzięki pozyskanym środ-
kom z tych dwóch źródeł Gmina Chęciny zrealizuje zadanie 
prawie w 100% ze środków zewnętrznych.

- Warto podkreślić, że na dziesięć przyznanych w  ska-
li ogólnopolskiej resortowych promes, nasz wniosek zdobył 
wysoką punktację i tym samym znalazł się na drugim miej-
scu na liście rankingowej – mówi burmistrz, Robert Jaworski 
- Dzięki pozyskanemu unijnemu i rządowemu dofinansowa-
niu zabytkowa XVII-wieczna Synagoga już niebawem stanie 

się ważnym produktem turystycznym naszej gminy. Realiza-
cja projektu nie tylko znacząco poprawi wizerunek naszego 
zabytkowego miasteczka i  wpłynie na jego atrakcyjność, ale 
będzie także ważnym elementem edukacji historycznej. In-
westycja wpłynie również na dostępność dla turystów, a co za 
tym idzie gmina zyska kolejną atrakcję turystyczną – dodaje 
burmistrz, Robert Jaworski.

Synagoga zostanie odrestaurowana, a w jej wnętrzach po-
wstanie Centrum Pamięci Kultury Żydowskiej. Będzie to 
miejsce uczące tolerancji oraz szacunku do innych religii 
i kultur. Nowe, wyjątkowe miejsce będzie prezentować kulturę 
i codzienne życie ówczesnej lokalnej społeczności żydowskiej.

Ważne jest również to, że po wielu latach starań Burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego udało się ure-
gulować stan prawny budynku Synagogi. W dniu 11 czerwca 
tego roku Synagoga, po uprawomocnieniu się decyzji Woje-
wody Świętokrzyskiego, stała się własnością Gminy i Miasta 
Chęciny.

 Agnieszka Olech

 Jest kolejne dofinansowanie do Synagogi. Najpierw 
było dofinansowanie unijne, a teraz rządowe!
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W Chęcinach już po raz czwarty odbył się Memoriał Mariana Budziosza w Piłce Ręcznej. Młodzi szczypior-
niści uczcili pamięć wspaniałego trenera, działacza, nauczyciela, wieloletniego dyrektora szkoły podstawowej 
w Wolicy. Turniej zorganizowano w dniu 22 maja 2019 roku w hali sportowej CKiS „ Pod Basztami” w Chęci-
nach. Zwyciężyła drużyna z Masłowa przed ekipami z Jędrzejowa i Wolicy.

IV MEMORIAŁ MARIANA BUDZIOSZA W PIŁCE RĘCZNEJ 
W HALI „POD BASZTAMI” W CHĘCINACH

Uroczystego otwarcia turnieju dokonał Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny Robert Jaworski. Podkreśliłm, że Memoriał jest wydarzeniem, 
które jest poświęcone pamięci wybitnej postaci jakim był niewątpliwie 
Śp. Marian Budziosz.

Wśród zaproszonych gości obecna była żona zmarłego wraz z naj-
bliższą Rodziną, współpracownicy i przyjaciele.

Turniej jest przypomnieniem, jest pamięcią tego co dobre mój mąż 
zrobił na rzecz dzieci i młodzieży. Zakochany w  sporcie, ale ja przy 
okazji też, bo nawet głos straciłam na kibicowaniu, podkreśliła małżon-
ka zmarłego Pani Krystyna Budziosz.

W tegorocznym IV Memoriale wzięły udział drużyny reprezentu-
jące szkoły podstawowe z  Jędrzejowa, Masłowa, Piekoszowa, Chęcin 
oraz Wolicy. Rozegrano dziesięć bardzo wyrównanych i emocjonują-
cych meczów. Zwyciężyła drużyna ze szkoły Podstawowej w Masłowie, 
drugie miejsce przypadło szkole Podstawowej Nr 4 w Jędrzejowie, na 
trzecim miejscu uplasował się gospodarz turnieju SP Wolica, czwarte 
i piąte miejsca przypadły ekipom z Piekoszowa oraz Chęcin.

Wszystkie zespoły nagrodzono okazałymi pucharami oraz statu-
etkami ufundowanymi przez Prezesa Świętokrzyskiego Okręgowego 
Związku Piłki w Kielcach, Pana Grzegorza Budziosza.

Wyróżniono zawodników w  kategoriach indywidualnych. Najlep-
szym zawodnikiem MVP okazał się Patryk Niewadził (SP Masłów), naj-

skuteczniejszym strzelcem z ilością 17 zdobytych bramek został Szymon 
Wieliński (SP Nr 4 Jędrzejów), najlepszym bramkarzem wybrano Ceza-
rego Miśkiewicza (SP Piekoszów), zdobywcą najładniejszej bramki uzna-
no Konrada Kędziora (SP Wolica), objawieniem turnieju okazał się Alek-
sander Woś (SP Chęciny). Wyróżnieni zawodnicy otrzymali z  rąk Pani 
Krystyny Budziosz, a także Zastępcy Burmistrza Mariusza Nowaka oraz 
dyrektor SP w Wolicy Pani Niny Budziosz statuetki i atrakcyjne nagro-
dy rzeczowe. Memoriał uświetnił występ wokalny Wiktorii Kędzior oraz 
pokaz taneczny Julity Woźniczko uczennic szkoły podstawowej w Wolicy.

Całość wydarzenia relacjonowały media TVP 3 Kielce.
Organizatorzy składają serdeczne podziękowania Burmistrzowi 

Gminy i  Miasta Chęciny, Prezesowi Świętokrzyskiego Okręgowego 
Związku Piłki Ręcznej, Dyrekcji Centrum Kultury i Sportu w Chęci-
nach, Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w  Kielcach oraz 
firmom: Nordkalk Polska, Gospodarstwo Rolne Paweł Święcicki, Ta-
wol, Przywała Stones, TEAM SPORT POLSKA, VELUX, Blachotrapez, 
EURO DACHY, Cukiernia Ramiączek, Transfer Skład Budowlany, 
Hurtownia „Alex”, Centrum Ubezpieczeń „UNIVERSUM” w  Chęci-
nach, Pizzerii „U Dominika” w Chęcinach.

 Przewodniczący Rady
WLKS „Świt” Wolica

Dariusz Gorzelak

Ponad trzydziestu zawodników wzięło udział 
w  tegorocznym wielkim łowieniu ryb z  okazji Dnia 
Dziecka nad zbiornikiem wodnym w Lipowicy. Wy-
darzenie dedykowane dla wszystkich młodych miło-
śników wędkarstwa już po raz kolejny zorganizowało 
Koło Wędkarskie Nr 5 PZW w  Chęcinach wspólnie 
z  Burmistrzem Gminy i  Miasta Chęciny, Robertem 
Jaworskim. Dla najlepszych wędkarzy były puchary 
i nagrody.

 
9 czerwca, w niedzielny poranek nad zbiornikiem wodnym 

w Lipowicy spotkało się ponad trzydziestu młodych wędka-
rzy wraz z rodzicami i opiekunami, aby stanąć ze sobą w węd-
karskie szranki. Tak właśnie świętowano wędkarski Dzień 
Dziecka, który już po raz kolejny odbył się w  malowniczej 
scenerii zalewu w  Lipowicy. - To była prawdziwa integracja 
dzieci i młodzieży. Rodzice włączyli się czynnie do zabawy. 
Mocno dopingowali swoje pociechy udzielając cennych wska-
zówek – mówił Sebastian Blicharski, prezes PZW Koło Nr 5 
w Chęcinach i dodaje, że to właśnie nie tylko dobra zabawa, 
ale i integracja są celem organizowanego od lat wędkarskiego 
Dnia Dziecka. - Organizując te zawody chcemy także nauczyć 
najmłodszych zachowania się nad wodą i prawidłowego ob-
chodzenia się ze złowionymi rybami – przyznał prezes, Se-
bastian Blicharski.

W Chęcinach łowili taaakie ryby z okazji Dnia Dziecka

Do wędkarskich zawodów z  okazji Dnia Dziecka mógł 
przystąpić każdy, kto tylko chciał spędzić aktywnie czas. A jak 
się okazuje, chętnych było wielu, a i umiejętnościami wędkar-
skimi miał się kto popisać.– W zawodach, jak co roku mogło 
wziąć udział każde dziecko. Chcemy, aby dzieci z naszej gmi-
ny nauczyły się podstaw wędkowania i  złapały tak zwanego 
bakcyla. Poprzez organizację zawodów chcieliśmy również 
uczcić Dzień Dziecka – podkreślali organizatorzy. Zmaga-
niom bacznie przyglądał się Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski, który nie krył zadowolenia z tak duże-
go zainteresowania wędkarskimi zawodami. - Nie tak dawno 
wędkarze z Koła Wędkarskiego nr 5 w Chęcinach obchodzi-
li jubileusz 35-lecie istnienia. Wędkarstwo na terenie naszej 
gminy to piękna tradycja. Mam nadzieję, że poprzez takie 
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Grupa przedstawicieli rządu i  samorządu Al-
banii odwiedziła Gminę i  Miasto Chęciny w  ra-
mach instrumentu pomocy technicznej i  wy-
miany informacji Komisji Europejskiej TAIEX. 
Na przykładzie gminy Chęciny parlamentarzyści 
i  samorządowcy poznawali system współpracy 
pomiędzy polskimi gminami lokalnymi, a także 
zapoznali się z kluczowymi projektami zrealizo-
wanymi w gminie Chęciny.  Delegacja odwiedziła 
też Kielce, Kraków, Warszawę, Staszów i Daleszy-
ce.

Jak wyjaśnił zastępca kanclerza Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w  Kielcach, Grzegorz Orawiec, celem wizyty studyjnej 
parlamentarzystów i samorządowców z Albanii jest udzielenie 
praktycznych porad i wskazówek dotyczących reformy decen-
tralizacyjnej w celu zapewnienia odpowiedniej alokacji kompe-
tencji między szczeblem krajowym i lokalnym, w oparciu o naj-
lepsze praktyki Polski. - Możliwość bezpośredniego zobaczenia 
i omówienia efektów rozwoju regionalnego w Polsce, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem kluczowych funkcji administracji pu-
blicznej, między innymi w  wymiarze funduszy europejskich 
jest szczególnie cenna dla naszych albańskich partnerów, którzy 
rozpoczęli w swoim kraju pakiet zmian i reform administracyj-
no-gospodarczych. Gmina Chęciny jest doskonałym przykła-
dem z powodzeniem realizowanych projektów finansowanych 
ze środków unijnych we współpracy z sektorem nauki, lokalnej 
przedsiębiorczości i liderów społecznych – podkreśla Grzegorz 
Orawiec z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

Chęciny zostały wybrane do zaprezentowania przedstawicie-
lom rządowym i samorządowym Albanii jako wzorcowa gmina, 
jeśli chodzi o pozyskiwanie funduszy unijnych, a także synergię 
projektów i kompleksowość ich realizacji. Przemyślane od sa-
mego początku milionowe inwestycje zachwyciły parlamenta-
rzystów i samorządowców, którym o strategicznych kierunkach 
rozwoju opowiedział burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. - Od samego początku postawiliśmy na synergię pro-
jektów i  ich kompleksowość. Milionowe inwestycje wcale nie 
były inwestycjami punktowymi, a bardzo dobrze przemyślany-
mi. Trzeba mieć kompleksową wizję rozwoju. My rozpoczęliśmy 
proces przemian już w 2007 roku, który nadal jest kontynuowa-
ny. Przykładem jest chociażby rewitalizacja rynków, która po-
ciągnęła za sobą kolejne inwestycje w ich otoczeniu. Już mamy 
dalsze plany kontynuowania procesów rewitalizacyjnych, na 
które też pozyskaliśmy unijne dofinansowanie. Powstanie park 
miejski, miejska bibliotek i dom seniora, a kolejne uliczki ule-

Przedstawiciele rządu i samorządu Albanii
w Chęcinach uczyli się samorządności

gną całkowitemu przeobrażeniu – wymienia burmistrz, Robert 
Jaworski, którego zdaniem gmina Chęciny wykorzystała środki 
unijne w  każdej z  perspektyw finansowych w  stu procentach. 
- Pozyskaliśmy bardzo duże dofinansowanie na odrestaurowa-
nie Zamku i zabytkowej Niemczówki, na rewitalizację rynków 
i  uliczek, budowę hali widowiskowo-sportowej, w  której dziś 
odbywają się bardzo duże wydarzenia sportowe i kulturalne na 
skalę nie tylko Polski, ale i Europy. Zbudowaliśmy też tak bardzo 
wyczekiwane przedszkole i żłobek. Na naszym terenie powstało 
także Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej, które ścią-
ga tu naukowców z całego świata. Teraz stawiamy też na rozwój 
gospodarczy. Powstają u nas bardzo duże firmy, które zapewnią 
zatrudnienie naszym mieszkańcom. Dziś po latach mogę śmia-
ło stwierdzić, że obraliśmy właściwy i dobrze przemyślany kie-
runek rozwoju – zaznaczył burmistrz, Robert Jaworski. 

Parlamentarzyści i samorządowcy z Albanii spacerowali uro-
kliwymi uliczkami królewskiego miasteczka. Goście odwiedzili 
też chęcińskie rynki, Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach, zabyt-
kową „Niemczówkę”, halę widowiskowo-sportową, przedszkole 
i żłobek, a  także Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej. 
Wszyscy byli pod wrażeniem przemyślanego i  szybkiego roz-
woju. - Widać, że nawet w tak małej miejscowości jak Chęciny są 
możliwe nieszablonowe inwestycje i współpraca z największymi 
ośrodkami naukowymi w Polsce, jakim jest przecież Uniwersy-
tet Warszawski. Chęciny mogą być stawiane za wzór pod wzglę-
dem przemyślanych od lat inwestycji i kompleksowego wyko-
rzystania środków unijnych – mówili albańscy parlamentarzyści 
i samorządowcy. 

Agnieszka Olech 

inicjatywy w przyszłości będzie miał kto kontynuować dzia-
łalność Koła. Takie wydarzenia uczą zamiłowania do przyrody 
i jej szacunku. Dają także możliwość obcowania z naturą i są 
odskocznią od dnia codziennego. Edukują i rozwijają. – pod-
kreślał burmistrz, Robert Jaworski.

Po długich wędkarskich zmaganiach przyszedł czas na wa-
żenie złowionych ryb. Zawodnicy stanęli w szranki w czterech 
kategoriach. I  tak, w  kategorii dziewcząt bezkonkurencyjna 
okazała się być Klaudia Dziurzyńska. Miejsce drugie zajęła 
Julia Dziurzyńska, a miejsce trzecie Kinga Stefańczyk. W ka-
tegorii chłopców od 5 do 8 lat najlepszy w łowieniu ryb oka-
zał się być Borys Stamirowski. Miejsce drugie zajął Mateusz 
Grudzień, a miejsce trzecie Mateusz Marciniak. W kategorii 
chłopców od 9 do 12 lat na miejscu pierwszym uplasował 
się Patryk Przepióra. Miejsce drugie zdobył Igor Przepióra, 
a miejsce trzecie Aleksander Łutczyk. W kategorii chłopców 
od 13 do 16 lat najlepszy okazał się być Radosław Kulczycki, 

zdobywając pierwsze miejsce na podium. Miejsce drugie za-
jął Jakub Koźbiał, a miejsce trzecie Arkadiusz Krajewski. Były 
też nagrody rzeczowe w każdej z kategorii za największą rybę, 
które ufundował Polski Związek Wędkarski.

Dla najlepszych na zakończenie wręczono puchary i  na-
grody ufundowane przez Urząd Gminy i  Miasta Chęciny. - 
Z dumą obserwowaliśmy, że uczestnicy zawodów sztukę ło-
wienia ryb opanowali do perfekcji. Najlepsi naprawdę mieli 
czym się pochwalić, a  pomimo, że nie wszystkim udało się 
stanąć na podium, to i tak wszyscy bez wyjątków dostali na-
grody – poinformował prezes Sebastian Blicharski, składając 
jednocześnie serdeczne podziękowania na ręce wszystkich, 
którzy wsparli wydarzenie. - Szczególne podziękowania kie-
ruję na ręce władz Gminy i  Miasta Chęciny za nieocenione 
wsparcie, a  także dla wszystkich sponsorów, którzy wsparli 
nasze wydarzenie.

 Agnieszka Olech
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1 czerwca z okazji dnia Dziecka odbył się w Chmiel-
niku turniej piłkarski, w którym wzięło udział 30 na-
szych zawodników - podopiecznych trenera Grzego-
rza Stępnia.

Młodsi zawodnicy rywalizowali na małym boisku z drużynami Bra-
in&Body Chmielnik oraz Brain&Body Chęciny.

W tej kategorii nie było klasyfikacji punktowej, a wielu naszych za-
wodników zdobyło swoje pierwsze turniejowe bramki. Młodzi piłkarze 
wywalczyli swój pierwszy, lecz oczywiście nie ostatni puchar.

Chłopcy z  rocznika 2010/11 rywalizowali z  takimi drużynami jak 
KKP Korona Kielce (grupa brązowa), Brain&Body Chmielnik I  i  II. 
Również trener Grzegorz wystawił do rywalizacji dwie ekipy.

Nasza zwycięska ekipa zremisowała jedynie z  Chmielnikiem 2:2, 
natomiast po świetnym meczu pokonali zawodników korony aż 4:0.

W tej kategorii zajęliśmy IV i I miejsce i zdobyliśmy puchar i pa-
miątkowe medale! Wszyscy uczestnicy otrzymali również torby ze 
słodyczami. Najlepszym strzelcem został Bartosz Niebudek - brawo!

Dziękujemy rodzicom za doping i stworzenie świetnej atmosfery.
 KS Piast Chęciny

Brain&Body CUP dla Piasta!

Wielki sukces zawodników
chęcińskiej szkółki kolarskiej!!!

W niedzielę, 12 maja czterech zawodników 
chęcińskiej szkółki kolarskiej wystartowało w I 
Wyścigu Niezapominajkowym Szkółek Kolar-
skich w Chmielniku zajmując wysokie lokaty.

Elena Pawłucka - IV miejsce (DZ 2008)
Gabriela Ziętek - III miejsce (DZ 2007)

Kacper Zawadka - I miejsce (Chł 2005)
Maciej Lis - III miejsce (Chł 2004)
- To wielki sukces, ponieważ Elena, Gabrysia i Maciej star-

towali po raz pierwszy - mówi Jakub Janisz, trener zawodni-
ków szkółki.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!!!
 Monika Piotrowska

Dwóch mieszkańców naszej Gminy, Mikołaj 
Łużniak i Adrian Suder, zostało powołanych do 
Reprezentacji Kadry 2005 Świętokrzyskiego 
Związku Piłki Nożnej.

Mikołaj i Adrian reprezentują barwy klubowe GKS Nowi-
ny. Mikołaj gra na pozycji bramkarza, natomiast  Adrian jest 
środkowym pomocnikiem.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
Monika Piotrowska foto: GKS Nowiny

Mikołaj Łużniak i Adrian 
Suder powołani do

Reprezentacji Kadry 2005 
Świętokrzyskiego

Związku Piłki Nożnej

Adrian Suder
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O tym, dlaczego kobiety w  wieku dojrzałym nie 
powinny zaniedbywać badania cytologicznego mówi 
dr Leszek Smorąg – ginekolog onkolog, kierownik 
Zakładu Profilaktyki Onkologicznej w  Świętokrzy-
skim Centrum Onkologii.

Często kobiety mówią: po co mam się badać, skoro nic mi nie 
dolega, dobrze się czuję, nie mam żadnych niepokojących objawów, 
więc po co mi ta cytologia?

- Właśnie na tym polega sens badania profilaktycznego, że wyko-
nujemy je u osób zdrowych. Badania profilaktyczne są przeznaczone 
dla osób, które nie mają żadnych objawów choroby. W momencie kie-
dy pacjentka ma już objawy toczącego się procesu nowotworowego, 
kwestia jej wyleczenia może być problematyczna. Natomiast kiedy pa-
cjentka trafi do nas w początkowym stadium choroby, które możemy 
wychwycić właśnie dzięki profilaktycznemu badaniu cytologicznemu, 
leczenie będzie polegało na trwającym kilkanaście minut zabiegu wy-
cięcia chorego fragmentu szyjki macicy. Następnego dnia pacjentka 
wychodzi do domu i podlega tylko kontroli onkologicznej. Natomiast 
gdy choroba jest już bardziej rozprzestrzeniona, chora wymaga wielo-
godzinnego zabiegu operacyjnego a często także radio-chemioterapii. 

O badaniu cytologicznym zapominają również kobiety dojrzałe, 
które już mają dorosłe dzieci, są po menopauzie, a ich życie seksual-
ne trochę zwalnia. Te panie uważają, że cytologia ich już nie dotyczy, 
bo zakończyły prokreację, nic im nie dolega, więc unikają wizyt u gi-
nekologa i położnej. Czy rzeczywiście są zwolnione z profilaktyki?

- Wracamy do punktu wyjścia: cytologiczne badania profilaktyczne 
są dla kobiet, które nie mają objawów choroby. Proszę pamiętać, że 
dobre samopoczucie nie zastępuje badań profilaktycznych, a badania 
profilaktyczne nie zastępują chodzenia do ginekologa. Badanie cyto-
logiczne to jedno, ale kobiety w późniejszym wieku też powinny od-
wiedzać ginekologa, żeby wykluczyć zmiany w jajnikach, czy zmiany 
w endometrium, czyli błonie śluzowej macicy. 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii radzi: Bądź świadoma

Dobre samopoczucie nie gwarantuje zdrowia

Dlaczego mówi się, że badanie cytologiczne jest badaniem ratu-
jącym życie?

- Dlatego, że wykonana w odpowiednim momencie cytologia może 
zaoszczędzić kobiecie bardzo obciążającego i  uciążliwego leczenia. 
Cytologia wykonana na czas, gdy możemy pacjentce zagwarantować 
pełne wyleczenie, faktycznie ratuje jej życie. 

Czy wystarczy raz zrobić cytologię, czy trzeba badać się regular-
nie?

- W Polsce przyjęto schemat wykonywania badań cytologicznych 
co trzy lata. W krajach skandynawskich, gdzie jest bardzo niska zacho-
rowalność na raka szyjki macicy, kobiety wykonują badanie cytologicz-
ne co pięć lat. Naszym problemem nie jest częstotliwość wykonywania 
badania, ale niska zgłaszalność kobiet. W  Polsce niewiele ponad 20 
procent kobiet uprawnionych do tego badania, korzysta z bezpłatnej 
cytologii. 

Ile prawdy jest w stwierdzeniu, że kobieta, która regularnie wyko-
nuje cytologię, nie umrze na raka szyjki macicy?

- Z prawdopodobieństwem graniczącym z pewnością można po-
wiedzieć, że taka kobieta nie umrze na raka szyjki macicy. Rak szyjki 
macicy rozwija się średnio powyżej 10 lat, więc jeśli w tym czasie ko-
bieta będzie regularnie co trzy lata wykonywała cytologię, mamy przy-
najmniej trzykrotnie szansę na wykrycie tego raka we wczesnej postaci. 
Od każdej reguły są wyjątki, są również bardzo złośliwe postaci raka, 
o charakterze neuroendokrynnym, jasnokomórkowym i zdarzają się 
w skali kraju pojedyncze pacjentki, które pomimo regularnego wyko-
nywania cytologii, jednak na tego raka mogą zachorować i umrzeć. Ale 
proszę pamiętać, że co roku w  Polsce umiera na raka szyjki macicy 
aż1600 kobiet. Gdyby każda Polka regularnie co trzy lata wykonywała 
cytologię, te, które miały pecha i jednak zachorowały i umarły, można 
by policzyć na palcach dwóch rąk. Dlatego regularnie, co trzy lata po-
winny badać się kobiety w okresie największego ryzyka zachorowania, 
czyli w wieku 25-59 lat.

Izabela Opalińska

Zbadaj się – nagrody i udogodnienia czekają 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii zaprasza mieszkanki województwa świętokrzyskiego w wieku 25 – 59 lat na bezpłatne badania cyto-

logiczne. W ramach jednej wizyty wykonywane są dwa badania: cytologia konwencjonalna i na podłożu płynnym, co pozwala wykryć więcej 
nieprawidłowych komórek. ŚCO zapewnia paniom bezpłatny dowóz na cytologię do ŚCO w Kielcach lub do miejsca stacjonowania cytomam-
mobusa / cytobusa oraz powrót do miejsca zamieszkania. Informacje pod nr tel: 609 99 00 33. 

Najbliższy dyżur cytomammobusa ŚCO
28 czerwca i 1 lipca – Chęciny, przy Ośrodku Zdrowia
2 lipca – Nowiny, przy Urzędzie Gminy
3 – 4 lipca – Morawica, przy Urzędzie Miasta i Gminy
8- 9 lipca – Chmielnik, przy Ośrodku Zdrowia
Badania są wykonywane w godzinach 10.00-16.00.
Rejestracja na badanie w cytomammobusie ŚCO: 661 911 300.
Mieszkanki gmin: Kielce, Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów, Sitkówka Nowiny, Straw-

czyn, Zagnańsk, które wykonają bezpłatną cytologię w cytobusie, cytomammobusie lub w poradni ginekologicznej ŚCO, otrzymują upominki. 
Na pacjentki, które ułożą najciekawsze hasło zachęcające do profilaktyki, czeka w nagrodę sprzęt AGD. 

Projekt „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy poprzez działania zachęcające kobiety z Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego do badań profilaktycznych” jest dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA CHĘCINY 
INFORMUJE O PRZEZNACZENIU DO SPRZEDAŻY NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH:

Działka nr 698/4 o powierzchni 0,1000 ha,  położona w Bolminie obr. 2, Gmina Chęciny.
Na przedmiotową nieruchomość została wydana decyzja ustalająca warunki zabudowy dla 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego z  podpiwniczeniem oraz użytkowym poddaszem 
wraz z niezbędnymi urządzeniami infrastruktury techniczno-budowlanej w tym bezodpływo-
wy zbiornik na nieczystości płynne. Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
39900,00 zł plus obowiązująca stawka podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 lipca 2019 roku o godz. 9:00. Warunkiem dopuszczenia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 7980,00 zł, na konto depozytowe 
Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach Nr 77849300040050087254240006 BS Kielce O/Chęciny 
w taki sposób, aby najpóźniej w dniu 10 lipca 2019 roku wadium znajdowało się na ww. ra-
chunku bankowym, pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

Działka nr 1099/1  o powierzchni 0,1887 ha położona w Ostrowie obr. 8, Gmina Chęciny.
Na przedmiotową nieruchomość została wydana decyzja ustalająca warunki zabudowy dla 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego z  podpiwniczeniem oraz użytkowym poddaszem 
wraz z niezbędnymi urządzeniami infrastruktury techniczno-budowlanej w tym bezodpływo-
wy zbiornik na nieczystości płynne. Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
75 000,00 zł plus obowiązująca stawka podatku VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 16 lip-
ca 2019 roku o godz. 10:00. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu w wysokości 15 000,00 zł, na konto depozytowe Urzędu Gminy i Miasta w Chę-
cinach Nr 77849300040050087254240006 BS Kielce O/Chęciny w taki sposób, aby najpóźniej 
w dniu 10 lipca 2019 roku wadium znajdowało się na ww. rachunku bankowym, pod rygo-
rem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

Działka nr 1135/1 o powierzchni 0,1400 ha położona w Bolmi-
nie obr. 2, Gmina Chęciny, według ewidencji gruntów i budynków 
została sklasyfikowana jako Br-R oraz R klasy V. Cena wywoławcza 
do przetargu została ustalona na kwotę 59 900,00 zł plus obo-
wiązująca stawka podatku VAT. Przetarg odbędzie się w  dniu 16 
lipca 2019 roku o  godz. 11:00. Warunkiem dopuszczenia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w  pieniądzu w  wysokości 11 980,00 
zł, na konto depozytowe Urzędu Gminy i  Miasta w  Chęcinach Nr 
77849300040050087254240006 BS Kielce O/Chęciny w  taki spo-
sób, aby najpóźniej w dniu 10 lipca 2019 roku wadium znajdowało 
się na ww. rachunku bankowym, pod rygorem uznania, że waru-
nek wpłaty wadium nie został spełniony.

Działka nr 1135/2 o powierzchni 0,1300 ha położona w Bolminie obr. 2, Gmina Chęciny, według ewidencji gruntów i budynków została 
sklasyfikowana jako R klasy V. Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 53 000,00 zł plus obowiązująca stawka podatku 
VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 16 lipca 2019 roku o godz. 12:00. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w pie-
niądzu w wysokości 10 600,00 zł, na konto depozytowe Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach Nr 77849300040050087254240006 BS Kielce 
O/Chęciny w taki sposób, aby najpóźniej w dniu 10 lipca 2019 roku wadium znajdowało się na ww. rachunku bankowym, pod rygorem 
uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

Działka nr 132/2 o powierzchni 0,1956 ha położona w Wojkowcu obr. 17, 
Gmina Chęciny, według ewidencji gruntów i budynków została sklasyfikowana 
jako Br-Ps oraz Ps klasy VI. Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 39 900,00 zł plus obowiązująca stawka podatku VAT. Przetarg odbę-
dzie się w dniu 16 lipca 2019 roku o godz. 13:00. 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłata wadium w  pieniądzu 
w wysokości 7980,00 zł,  na konto depozytowe Urzędu Gminy i Miasta w Chę-
cinach Nr 77849300040050087254240006 BS Kielce O/Chęciny w taki sposób, 
aby najpóźniej w dniu 10 lipca 2019 roku wadium znajdowało się na ww. ra-
chunku bankowym, pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie 
został spełniony.

 
Działka nr 689 o powierzchni 3,5000 ha położona w Wolicy, Gmina Chęciny,  według ewidencji 

gruntów i budynków stanowi użytki RV-0,1900 ha, RVI-3,3100 ha. Zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego terenu górniczego dla złoża wapieni jurajskich „Chęciny – Wolica” na 
obszarze wsi Wolica, Siedlce i Wojkowiec, gmina Chęciny, nieruchomość położona jest w obszarze gór-
niczym stanowiącym II etap realizacji wydobywania kopaliny – symbol terenu OG2, obejmujący ok. 10 
ha.  Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 599000,00 zł plus obowiązująca stawka 
podatku VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 6 sierpnia 2019 roku o godz. 11:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 119 800,00 
zł, na konto depozytowe Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach Nr 77849300040050087254240006 BS 
Kielce O/Chęciny w taki sposób, aby najpóźniej w dniu 31 lipca 2019 roku wadium znajdowało się na 
ww. rachunku bankowym, pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

Pełna treść ogłoszeń o przetargach została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach www.bip.checiny.pl

oraz wywieszona na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu i w miejscowościach Wolica, Ostrów, Wojkowiec, Bolmin. 

Szczegółowych informacji w zakresie sprzedaży przedmiotowych nieruchomości udziela
Referat Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy i Miasta  w Chęcinach

Pl. 2 Czerwca 4, pok. 113 i 114,  (41) 315 31 27, (41) 315 31 28.



STRONA REKLAMOWA

21

INFORMACJA
W sprawie kierowania zgłoszeń

dotyczących awarii oświetlenia ulicznego
na terenie Gminy Chęciny.

Wszelkie zgłoszenia o  awariach należy kie-
rować do Referatu Inwestycji, Budownictwa 
i Drogownictwa pod numer tel. 41 31 53 118 lub 
na adres e-mail: gmina @checiny.pl w godzi-
nach pracy Urzędu, natomiast w nagłych przy-
padkach zgłaszać pod numerem bezpośred-
nim do konserwatora:

603 706 465
W pozostałych sytuacjach numer pogotowia 

energetycznego: 991

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”

Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach

Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4

tel. 41 315 10 06, wewn. 005

e-mail: r.janusz@checiny.pl

Redaktor Naczelny: Renata Janusz

Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska

Skład i druk: TERCET, 26-085 Ćmińsk, Wyrowce 116

Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Chęcinach

ul. Małogoska 13,

26-060 Chęciny
Telefony alarmowe do Zakładu

Gospodarki Komunalnej w sprawie 
awarii sieci wodociągowych, 

kanalizacji sanitarnej,
przydomowych przepompowni 

ścieków, kotłowni olejowej
ul. Czerwona Góra 8:

-  po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo w dni wolne od 
pracy:  604 984 497 -

Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku

w godz. 7.15 do 15.15  
•	 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
•	 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczal-

ni ścieków)
•	 41 3151 095  - biuro Zakładu 
•	 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci 

wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
•	 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i 

budynków komunalnych)
•	 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8
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OGŁOSZENIE

Wezmę w dzierżawę grunty rolne,
nieużytki, ugory, także częściowo
zakrzaczone i zaniedbane, małe

i duże powierzchnie.
Oferuję odpłatność za możliwość
dzierżawy a także utrzymywanie

gruntów w tzw dobrej kulturze rolnej. 
Więcej informacji  udzielę  telefonicznie,  

zapraszam  do  kontaktu.

Tel. 788-388-157
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To było prawdziwe oblężenie Chęcin. Na doroczne świę-
to miasta zjechały prawdziwe tłumy. I  nic w  tym dziwne-
go, ponieważ organizatorzy zapewnili wszystkim mnóstwo 
atrakcji. Były wspaniałe pokazy, rycerskie walki, występy 
lokalnych artystów, a  gwiazdą wieczoru był zespół Piękni 
i Młodzi oraz popularny chór wykonujący muzykę gospel - 
Sound`n’Grace. Na zakończenie kilka tysięcy osób obejrzało 
pełen magii pokaz laserowy.

Z całą pewnością nie pożałował ten, kto postanowił minioną niedzielę spędzić 
u stóp królewskiego Zamku w Chęcinach. To właśnie tu, na chęcińskiej starówce 
stanęła ogromna scena, na której zaprezentowało się mnóstwo gwiazd. Zanim jed-
nak rozpoczęły się występy i pokazy, odprawiona została uroczysta Msza Święta 
w  Kościele Parafialnym pw. Św. Bartłomieja w  Chęcinach. Uczestniczyły w  niej 
władze Gminy i  Miasta Chęciny, poczet sztandarowy OSP Siedlce, rycerstwo, 
mieszkańcy i zaproszeni goście. Następnie w korowodzie udano się na Rynek Gór-
ny, gdzie na wszystkich czekała wspaniała zabawa. - Z każdym rokiem świętować 
chce z  nami coraz większa liczba osób. Poprzeczkę mamy postawioną wysoko 
i  staramy się sprostać oczekiwaniom nie tylko mieszkańców, ale też odwiedza-
jących nas turystów. Zawsze szykujemy wiele atrakcji – mówi burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, podkreślając, że Święto Chęcin to wyjątkowe 
wydarzenie. - Jest to także doskonała okazja do promowania naszych osiągnięć na 
wielu polach działalności, a także zaprezentowania w pełnej krasie wszystkiego, co 
mamy najcenniejsze, począwszy od wspaniałych obiektów turystycznych, poprzez 
niezwykłe walory przyrodnicze, na bardzo utalentowanych artystach lokalnych 
kończąc. Mamy bogatą historię, a dziś przybywając do Chęcin można poczuć kli-
mat tamtych czasów. Mamy co świętować – podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski.

Na scenie w Chęcinach najpierw stanęli lokalni artyści, a wśród nich studenci 
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Potem solo na trąbce zagrał Wiktor 
Łukawski. Zaśpiewały wokalistki: Hania i  Patrycja Bukowskie, Aleksandra Chuk, 
Magda Nartowska, Dominika Wrońska i Kasia Wrońska. Pięknie zatańczyły zespo-
ły Fresh i Lazur. Wystąpił też Karol Krzywicki z solistką Martyną Stępień i Małe 
Miedzianeczki. Wyjątkowe widowisko artystyczne przedstawiły dzieci z  Teatru 
Grodzkiego „Pod Basztami” oraz Studia piosenki działającego przy CKiS w Chę-
cinach.

Z każdą minutą na chęcińskim Rynku było coraz więcej ludzi. W efekcie koń-
cowym bawiło się tutaj kilka tysięcy osób. A pogoda była wprost wymarzona i jak 
na zamówienie. Organizację wydarzenia chwaliła wiceminister Sportu i Turystyki, 
Anna Krupka. - Tu w Chęcinach zawsze stawia się na jakość. To dzięki temu gmina 

Kilka tysięcy ludzi bawiło się na Święcie Chęcin!
plasuje się wśród najbardziej rozpoznawalnych gmin w województwie – podkre-
ślała wiceminister Anna Krupka, zapewniając o swoim wsparciu. Słów uznania nie 
szczędził także obecny podczas wydarzenia poseł Krzysztof Lipiec. - W Chęcinach 
macie wspaniałego włodarza, który od samego początku wybrał właściwy kierunek 
rozwoju tej gminy. A gmina Chęciny rozwija się wspaniale na wszystkich płaszczy-
znach. Wszystko to dzięki wyjątkowej dbałości burmistrza o najmniejsze detale. To 
on zawsze mocno zabiega w różnych instytucjach o to, aby żyło się tu jak najlepiej. 
Teraz przyszedł czas na rozwój gospodarczy tej gminy. Zapewniam ze swej stro-
ny wszelką pomoc i wsparcie działań władz samorządowych – deklarował poseł 
Krzysztof Lipiec. - Wydarzenie to, jak przystało na królewskie miasteczko, zostało 
zorganizowane iście po królewsku. Władze Gminy i Miasta Chęciny dbają tu o każ-
dy detal. Stawiają nie tylko na infrastrukturę drogową, rozwój gospodarczy, oświa-
tę i edukację, która sięgnęła już prawdziwie europejskiego poziomu, ale wiedzą też 
jak zintegrować ludzi i jak promować jedno z najbardziej urokliwych miasteczek 
w naszym regionie – mówił senator, Krzysztof Słoń, życząc wszystkim dobrej za-
bawy. Do życzeń dołączyli się także Starosta Kielecki - Mirosław Gębski, radny 
powiatu kieleckiego - Tomasz Gruszczyński, Marcin Piętak - Dyrektor Gabinetu 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, ppłk Grzegorz Kraszewski z Centrum 
Przygotowania do Misji Zagranicznych w Kielcach, Wójt Gminy Sobków - Tomasz 
Chaja, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Kielcach – Pani 
Aneta Litwin, oraz przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach, Tomasz Szczepa-
nik. W imieniu Wojewody Świętokrzyskiego, Pani Agaty Wojtyszek list do miesz-
kańców miasteczka oraz przybyłych gości odczytał doradca wojewody, Wiktor Ko-
walski. Bożego Błogosławieństwa zgromadzonym życzył Ojciec Janusz Łazarczyk, 
Gwardian Klasztoru Ojców Franciszkanów w Chęcinach.

Tegoroczne Święto Chęcin było bardzo udane. I nie ma się co dziwić, bo or-
ganizatorzy zadbali o wiele atrakcji. Oprócz niezwykle utalentowanych lokalnych 
artystów zaprezentowało się rycerstwo z  Ferro Aquille z  pokazem walk. Można 
też było obejrzeć pokaz Tajskiego Boksu z Akademii Muay Thai oraz karateków 
z Klubu Karate Kyokushin Koronea. Na chęcińskiej scenie Paweł Jabłoński zapre-
zentował zarówno własne utwory oraz covery znanych piosenek. Wystąpił też ze-
spół B&B, a zaraz potem na scenie stanął popularny chór wykonujący muzykę go-
spel - Sound`n Grace. Do wspaniałej zabawy porwał przybyłe tłumy zespół Piękni 
i Młodzi. Kilka tysięcy ludzi tańczyło do najbardziej znanych utworów takich jak 
„Ona jest taka cudowna”, „Tak już bez Ciebie”, „Niewiara”, czy „Kocham się w To-
bie”. Wydarzenie zakończył niezwykły i pełen magii pokaz laserowy.

Trzeba przyznać, że tegoroczne Święto Chęcin obchodzono z  prawdziwym 
rozmachem. Wraz z mieszkańcami bawiło się tu kilka tysięcy ludzi. Była to jedna 
z najbardziej udanych i jak do tej pory jedna z największych imprez w królewskim 
miasteczku.

 Agnieszka Olech

Tak kolorowo, jak podczas tegorocznego Dnia Dziecka 
w  Chęcinach, jeszcze nie było. Trzeba przyznać, że to była 
prawdziwa eksplozja kolorów. Barwny proszek, mieniące się 
wszystkimi barwami balony i  serpentyny, lśniące w  słońcu 
bańki mydlane, a  do tego ogromne żywe maskotki, szczu-
dlarze, spektakle, pokazy, zawody, gry i zabawy, dmuchańce, 
a  nawet wioska Indian. Wiele atrakcji było także na Zamku 
Królewskim i w zabytkowej kamienicy „Niemczówka”.

Tłumy podczas Dnia Dziecka
zawitały do Chęcin

Tegoroczny Dzień Dziecka w Chęcinach przyciągnął prawdziwe tłumy. I nie 
ma się co dziwić, bo organizatorzy przygotowali dla najmłodszych wiele atrakcji. 
Było balonowe zoo, bańki mydlane, a nawet szczudlarze i wielkie maskotki. Dzieci 
mogły też pomalować sobie twarze, włosy, a  także wziąć udział w  licznych kon-
kursach, grach i zabawach. Były też pokazy taneczne i koncerty, a dla wszystkich 
przybyłych wystawiono spektakl pt. „Magiczny Duet”. Wielką atrakcją bez wąt-
pienia była Wioska Indian i kolorowe dmuchańce, które przeżywały prawdziwe 
oblężenie. Dodatkowo, w  „Bajkowym świecie dziecka” najmłodsi mogli spotkać 
się z książką i wziąć udział w konkursach plastycznych. Ciekawą zabawą podczas 
pikniku, jaki zorganizowano na parkingu przed halą widowiskowo-sportową „Pod 
Basztami”, była także eksplozja kolorów. Barwny proszek fruwał w powietrzu do-
słownie wszędzie, a dzieci bawiły się przy tym doskonale.

Wiele działo się także w części artystycznej, gdzie przed szeroką publiczno-
ścią zaprezentowały się prawdziwe talenty z terenu Gminy i Miasta Chęciny. Za-
śpiewały dzieci ze Studia Piosenki Dziecięcej z Chęcin i inni uzdolnieni wokaliści. 
Zachwycili też tancerze z grupy tanecznej Junior Fresh i Fresh Chęciny oraz Zam-
kowe Duszki z Chęcin i Tokarni. Dla miłośników sztuk walki wspaniały pokaz dali 
przedstawiciele z Klubu Karate Shiro Bilcza-Chęciny.

Tego dnia do najmłodszych popłynęły też gorące życzenia. - Drogie Dzieci, 
w dniu waszego święta życzymy wam wszystkiego, co najlepsze. Zdrowia, radości, 
spełnienia wszystkich marzeń i wielu miłych przygód. Niech uśmiech promienie-
je na waszych twarzach i  co dzień niech spotykają was nowe przygody w  gronie 

wspaniałych przyjaciół i kochającej rodziny, a każdy dzień przepełnia radość i po-
zytywne doświadczenia. Niech wszyscy dorośli stale służą wam pomocą w realiza-
cji marzeń i pragnień, a także wskazują drogę ku właściwemu rozwojowi – życzył 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, zapraszając jednocześnie tłum 
rozbawionych dzieci do niezapomnianej zabawy.

Chęcińska warownia otworzyła
swe włości dla najmłodszych!

Dzień Dziecka w Chęcinach trwał aż dwa dni! Zarówno w sobotę, jak i w nie-
dzielę Zamek Królewski w Chęcinach - perła turystyczna  Chęcin jak i Regionu 
Świętokrzyskiego - przyciągnęła Turystów datkowymi atrakcjami! Na dziedzińcu 
górnym odbywały się rodzinne warsztaty tkackie. Animatorzy malowali dzieciom 
buzie. Były bańki mydlane, a także skręcanie balonów. Ponadto można było obej-
rzeć pokazy tańca dawnego oraz wziąć udział w licznych grach i zabawach. Tury-
ści mogli też z bliska przyjrzeć się dawnemu rzemiosłu. Były pokazy płatnerskie 
i mincerskie. Nie zabrakło też wystrzałów z artylerii zamkowej. Zamek gościł rze-
szę małych i wesołych Księżniczek i Rycerzy!

Renesansowa „Niemczówka” 
kusiła atrakcjami!

A opuszczając Zamek Królewski nie pożałowali też ci, którzy zajrzeli do za-
bytkowej kamienicy „Niemczówka” znajdującej się nieopodal Rynku Górnego. 
Z Zamku najchętniej goście szli do niej „Szlakiem Króla Łokietka”. Tu od samego 
rana zarówno w sobotę, jak i w niedzielę dla najmłodszych przygotowano także 
wiele atrakcji. Oprócz podstawowej oferty zwiedzania - tj. zbrojownia, makieta 
zamku w Chęcinach, piwnice, Sala Wielka - w kamienicy odbywały się gry i za-
bawy ruchowe. Animatorzy zachęcali do udziału w warsztatach plastycznych, za-
bawie z barwną chustą i balonami. Dzień Dziecka na Zamku i w Niemczówce na 
długo zagości w pamięci naszych małych milusińskich!

Trzeba przyznać, że tegoroczny Dzień Dziecka w Chęcinach, który wyjątkowo 
trwał tutaj aż dwa dni, cieszył się wielkim zainteresowaniem nie tylko najmłod-
szych. Było kolorowo i radośnie przez cały weekend.

 Agnieszka Olech

Moc kolorów podczas Dnia Dziecka w Chęcinach.
Była wspaniała zabawa!
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